
Paziņojums par tautas nobalsošanu.

Rīkojums visām pašvaldības iestādēm par
tautas nobalsošanu 1931. gada 5. un
6. septembrī.

Noteikumi par pabalstu izsniegšanu labības
paraugu žāvētavu ierīkošanai.

Instrukcija par vaislas liellopu iegādi
Latgalei.

Takse telefona sarunām ar Dāniju.
Grozījumi muitas dokumentu iesnieg-

šanas kārtībā Latvijas-Igaunijas un
Latvijas-SPRS robežas stacijās.

Rīkojums par Pārogres pieturas punkta
atvēršanu.

Valdības rīkojumi un pavēles

Katrā pašvaldības vienībā

izliekams redzamā vietā.

Paziņojums
par tautas nobalsošanu.

Saskaņā ar Valsts Prezidenta lēmumu
1931. gada 5. un 6. septembrī notiks tautas
nobalsošana par sekoša satura likum-
projektu:

Likums par Māras baznīcu.

1) Atzīt par neesošām un dzēstām visas
tiesības, kas pieder juridiskai personai
,,Doma baznīcai" uz nekustamo mantu,
kas ierakstīta zem nosaukuma ,,Doma
baznīca" Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļas Rīgas pilsētas pirmā
hipotēku iecirkņa zemes grāmatu re-
ģistra 1005. nodaļā (7. grupa N° 50).

2) Piešķirot šai nekustamai mantai no-
saukumu ,,Māras baznīca", nodot
to Latvijas valsts īpašumā ar notei-
kumu, ka tā lietojama vienīgi evanģe-
liski-luteriskās baznīcas kulta mērķiem,
un pārvest to zemes grāmatās uz Lat-
vijas valsts vārdu.

3) Atzīt par neesošām un dzēstām visas
tiesības, kas pieder juridiskai per-
sonai ,,Doma baznīcai" uz nekustamo
mantu, kas ierakstīta Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļas Rīgas pilsētas
pirmā hipotēku iecirkņa zemes grāmatu
reģistra 1007. nodaļā (7. grupa N°47),
1008. nodaļā (7. grupa .Ne 46), 1009. no-
daļā (7. grupa N° 55), 1010. nodaļā
(7. grupa N«57), 1011. nodaļā (7. grupa
N° 59), 1013. nodaļā (7. grupa N° 12),
un 217. nodaļā (7. grupa N° 48), no-
dot minēto mantu Latvijas valsts īpa-
šumā ar noteikumu, ka tīrais ienākums
izlietojams par labu Māras baznīcai,
un pārvest šo nekustamo mantu zemes
grāmatās uz Latvijas valsts vārdu.

4) Šinī likumā minētās nekustamās man-
tas lietošanas un pārvaldīšanas kār-
tību nosaka Ministru kabinets.

5) Šis likums stājas spēkā ar tā izslu-
dināšanas dienu.

Katram pilntiesīgam pilsonim ir tiesības
minētās balsošanas dienās nodot savu
balsi, pie kam tie pilsoņi, kuri vēlas ši
projekta pieņemšanu, nodod zīmītes ar
uzrakstu ,,par", bet tie, kuri nevēlas ši
projekta pieņemšanu, nodod zīmītes ar
uzrakstu „pret".

Balsošanas telpas ierīkojamas katrā paš-
valdības vienībā.

Rīgā, 1931. g.
*
30. jūlijā.

Centrālās vēlēšanu kommisijas
priekšsēdētājs M. Skujenieks.

Sekretārs ļ. Trašu ris.

Rīkojums
visām pašvaldības iestādēm par
tautas nobalsošanu 1931. gada

5. un 6. septembrī.
1. 1931. gada 5. un 6. septembrī sa-

skaņā ar Valsts Prezidenta 1931. gada
28. jūlija lēmumu, ir izdarāma tautas no-
balsošana par sekošu vēlētāju ierosinātu
likumprojektu, kurš Saeimā 1931. gada
22. jūlija sēdē ir atraidīts:

Likums par Māras baznīcu.

1) Atzīt par neesošām un dzēstām visas
tiesības, kas pieder juridiskai personai
„Doma baznīcai" uz nekustamo mantu,
kas ierakstīta zem nosaukuma ,,Doma
baznīca" Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļas Rīgas pilsētas pirmā
hipotēku iecirkņa zemes grāmatu re-
ģistra 1005. nodaļā (7. grupa N° 50).

2) Piešķirot šai nekustamai mantai no-
saukumu ,,Māras baznīca", nodot
to Latvijas valsts īpašumā ar notei-
kumu, ka tā lietojama vienīgi evanģe-
liski-luteriskās baznīcas kulta mērķiem,
un pārvest to zemes grāmatās uz Lat-
vijas valsts vārdu.

3) Atzīt par neesošām un dzēstām visas
tiesības, kas pieder juridiskai per-
sonai ,,Doma baznīcai" uz nekustamo
mantu, kas ierakstīta Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļas Rīgas pilsētas
pirmā hipotēku iecirkņa zemes grāmatu
reģistra 1007. nodaļā '(7. grupa JM? 47),
1008. nodaļā (7. grupa N° 46), 1009. no-
daļā (7. grupa N° 55), 1010. nodaļā
(7. grupa N° 57), 1011. nodaļā Cl. prupa
N° 59),' 1013. nodaļā (7. grupa M> 12)
un 217. nodaļā (7. grupa J\? 48), no-
dot minēto mantu Latvijas valsts īpa-
šumā ar noteikumu, ka tīrais ienākums
izlietojams par labu Māras baznīcai,
un pārvest šo nekustamo mantu zemes
grāmatās uz Latvijas valsts vārdu.

4) Šinī likumā minētās nekustamās man-
tas lietošanas un pārvaldīšanas kār-
tību nosaka Ministru kabinets.

5) Šis likums stājas spēkā ar tā izslu-
dināšanas dienu.

2. Katram pilntiesīgam Latvijas pil-
sonim ir tiesība minētās balsošanas dienās
nodot savu balsi, pie kam tie pilsoņi, kuri
vēlas 1. pantā minētā projekta pieņemšanu,
nodod zīmītes ar uzrakstu „par", bet tie,
kuri nevēlas šī projekta pieņemšanu, nodod
zīmītes ar uzrakstu „pret".

3. Katra pilsēta un pagasta ir balso-
šanas iecirknis. Lielākās pilsētas un pa-
gasti ir sadalāmi balsošanas apakšie-
cirkņos.

4. Katrā balsošanas iecirknī vai apakš-
iecirknī nobalsošanu vada un uzrauga
iecirkņu vai apakšiecirkņu vēlēšanu (bal-
sošanas) kommisijas, kuras sastāv no
trim vai pieciem vēlētājiem, un kurus uz
proporcionalitātes pamata ievēl pagastu
padomes vai pilsētu domes.

1. piezīme. Balsošanas iecirkņu vai
apakšiecirkņu kommisijas ievēlamas
vēlākais līdz 1931. gada 15. augustam
un par šo kommisiju ievēlēšanu ne-
kavējoties jāpaziņo Centrālai vēlēšanu
kommisijai (Rīgā, Stabu ielā N° 12),
uzdodot ievēlēto kommisiju locekļu
vārdus, uzvārdus, vecumu un adresi.

2. piezīme. Gadījumos, kur līdz J931.
gadā 15. augustam jau būtu ievelētas
Saeimas vēlēšanu iecirkņu vai apakš-
iecirkņu kommisijas, pagastu pa-
domes vai pilsētu domes var piln-
varot šīs kommisijas vadīt arī 5. un
6. septembra nobalsošanu. Arī šāds
lēmums nekavējoties paziņojams Cen-
trālai vēlēšanu kommisiiai.

5. Iecirkņu un apakšiecirkņu velēšanu

kommisijas 5. un 6. septembrī tautas no-
balsošanas laikā, kā arī nākošās dienās
balsošanas iznākumus konstatējot, ar pa-
domdodošām balsstiesībām ir pielaižami
partiju . vai vēlētāju organizāciju pār-

stāvji, pie kam kommisijām savas sēdēs
ir jāpielaiž pa vienam pārstāvim no katras
partijas, kura 1928. g. Saeimas vēlēšanās
attiecīgā apgabalā bija iesniegusi savu
kandidātu sarakstu. Šiem pārstāvjiem
ir jāuzrāda attiecīgās partijas centrālo
iestāžu vai vietējo organizāciju rakstiskā
pilnvara.

6. Centrālā vēlēšanu kommisija bal-
sošanas zīmes, aploksnes un zīmogus iz-
sūta apriņķu priekšniekiem, viņu palīgiem,
kā arī pilsētu policijas priekšniekiem.

7. Iecirkņu policijas priekšnieki sa-
sauc savā rajonā ietilpstošo pašvaldības
iestāžu pārstāvjus un pēc Centrālās vēlē-
šanu kommisijas sastādīta saraksta iz-
dod tiem balsošanas materiālus sarakstā
apzīmētā daudzumā. Par balsošanas ma-
teriālu saņemšanu no pašvaldības iestāžu
pārstāvjiem jāņem paraksti, kuri nekavē-
joties piesūtāmi Centrālai vēlēšanu kom-
misijai līdz ar ziņojumu par materiālu
izdalīšanu.

8. Ne vēlāk kā līdz 25. augustam bal-
sojumā likumprojekta teksts jāizliek katrā
balsošanas iecirknī redzamā vietā.

Piezīme. Likumprojekta teksts tiek
nosūtīts visām pašvaldības iestādēm
reizē ar šo ,,Rīkojumu ".

9. Tautas nobalsošanas dienās 5. un
6. septembrī balsošanas telpām jābūt at-
vērtām balss nodošanai no pīkst. 9 rītā
līdz ' 8 vakarā.

10. Laiks, kādā ir atvērtas balsošanas
telpas, un to vieta izziņojami ne vflāk
kā līdz 25. augustam. Uz laukiem šo iz-
ziņojumu izdara pagasta valdes, apziņojot
katru māju atsevišķi, bet pilsētās to iz-
dara pilsētas valdes ar sludinājumiem re-
dzamās vietās.

11. Pie balsošanas telpu ieejas vai priekš-
istabā vēlēšanu kommisijas locekļiem jā-
pārbauda balsotāju dokumenti un jāiz-
sniedz tiem viena aploksne un divas zī-
mītes, no kurām uz vienas uzspiests vārds
,,par ", uz otras ,,pret". Blakus balsošanas
telpām jāierīko istaba vai arī nodalījums,
kurā balsotāji netraucēti varētu ielikt
vienu no minētām zīmēm aploksnē. Izeja
un ieeja balsošanas telpās jāierīko pilnīgi
atsevišķi, lai novērstu drūzmēšanos".

1. piezīme. Balsotāji var apliecināt
savu personību arī ar ārzemju pasi,
kuru Latvijas valsts iestādes ir iz-
devušas Latvijas pilsoņiem ceļošanai
uz ārzemēm.

2. piezīme. Ir pielaižamas arī Lat-
vijas pases bez ģīmetnēm, bet ar pa-
ses īpašnieka pirksta nospiedumu.

3. piezīme. Tiem Latvijas pilsoņiem,
kuri dzimuši 1910. g. ir jāpierāda
arī dzimšanas datums. Ja 1910. g.
dzimušo pilsoņu pasē nav atzīmēta
dzimšanas diena un mēnesis, tad to
var pierādīt ar krustāmo zīmi.

17. Katrs balsotājs pie ieejas balsošanas
telpās atzīmējams uz atsevišķas lok-
snes, lai tādejādi konstatētu balsošanas
telpas iegājušo balsotāju skaitu, pie kam
pie ieejas nav atzīmējams balsotāju vārds,
bet ar tekošu numerāciju vienīgi balsotāju
skaits.

18. Pēc tam balsotājam izsniedzama ap-
zīmogota aploksne balsošanas zīmīšu ielik-
šanai un ik pa vienai zīmei ar uzrakstu
,,par" un ,,pret". Balsotājs var nodot
zīmīti vienīgi tādā aploksnē, kura izsniegta
balsošanas telpās un ir apzīmogota ar
Centrālās vēlēšanu kommisijas zīmogu.
Visas pārējās aploksnes atzīstamas par
nederīgām.

19. _ Pie aplokšņu nodošanas kommisijai
balsotajam vēl reiz jāuzrāda pase un tā
reģistrējama atsevišķā sarakstā, atzīmējot
tanī balsotāja vārdu, uzvārdu un pases
numuru.

20. Pēc aploksnes iemešanas urnā bal-
sotāja pasei jāuzspiež attiecīgs zīmogs ar
uzrakstu ,,Tautas nobalsošana 1931. g.".
Ja kādai kommisijai balsošanas dienā
zīmoga nebūtu, tad uz pases jāizdara uz-
raksts, kurš liecina, ka pilsonis ir nodevis
savu balsi. Uzrakstam jābūt parakstītam
no kommisijas priekšsēdētāja vai viņa
pilnvarotas personas.

Piezīme. Balsotāju pasēs ir apzīmē-
jams talons N° 5 (pases grāmatiņas
29. 1. p.).

21. Abās balsošanas dienās pēc pīkst. 8
vakarā balsis var nodot tikai tie balsotāji,
kuri līdz tam laikam ieradušies balsošanas
telpās. Pēc tam balsošanas telpas slēdz,
kastes ar nodotām balsīm aizzīmogo ar
kommisijas priekšsēdētāja zīmogu; arī
kommisijas locekļiem un balsotājiem ir
tiesība pielikt savus zīmogus. Kastes at-
stājamas balsošanas telpās kommisijas vai
policijas uzraudzībā līdz tam laikam, ka-
mēr vēlēšanu kommisija, ieradušos bal-
sotāju klātbūtnē, pārliecinās, ka urna at-
rodas kārtībā.

22. Balsu skaitīšana iecirkņos uzsā-
kama 7. septembra rītā, iecirkņa vēlēšanu
kommisijas noteiktā stundā un vietā.
Ar sevišķu kommisijas lēmumu kommisija
var izdarīt balsu skaitīšanu 6. septembrī
pēc pīkst. 8 vakarā.

23. Pirms balsu skaitīšanas pēc bal-
sotāju skaita atzīmēm uz reģistrācijas sa-
rakstiem konstatē piedalījušos balsotāju
skaitu, kuru protokolē.

24. Pēc urnas atvēršanas izņem no
tās visas aploksnes un tās saskaita.
Alokšņu skaitu protokolē.

12. Vietējām pašvaldības iestādēm jau
laikus pirms balsošanas jāsagatavo viena
vai vairākas urnas (koka kastes) aplokšņu
iemešanai. Urna pagatavojama viscaur
cieti noslēgta ar spraugu virspusē. Pirms
balsošanas jāpārliecinās, ka urna ir tukša
un tad tā sašņorējama un aizzīmogojama.
Arī balsotājiem ir tiesība ar savu zīmogu
aizzīmogot urnu.

13. Par balsošanas gaitu iecirkņu un
apakšiecirkņu kommisijām abās dienās jā-
ved atsevišķi protokoli, atzīmējot pēdējos
arī visus starpgadījumus un traucē-
jumus, kas cēlušies pie balsu nodošanas,
kā arī vēlētāju protesti un sūdzības.

14. Balsošanas telpās un pie to ieejas
jāuztur stingra kārtība, novēršot katru
aģitāciju un strīdus balsotāju starpā. Pie
urnām balsotāji pielaižami viņu ierašanās
kārtībā, lai novērstu drūzmēšanos un
grūstīšanos.

15. Tiesību nodot savu balsi bauda visi
Latvijas pilsoņi, kuri dzimuši ne vēlāk
kā 1910. g. 5. septembrī, izņemot Saeimas
vēlēšanu likuma 2. un 3. pantā minētos.

16. Balsošanas telpās ielaižami vie-

nīgi tie pilsoņi, kuri bauda vēlēšanu tie-
sības, kamdrļ pie ieejas stingri jāpārbauda
pilsoņu pases. Pasu kontrole uzdodama
kommisijas locekļiem vai citām kommi-
sijas pilnvarotām uzticības personām. Bal-
sošanas telpās ielaižami vienīgi pilsoņi,
kuri var uzrādīt Latvijas pasi. Citi doku-
menti nav pieņemami. Visus strīdīgus ga-
dījumus, kādi varētu celties pie pilsoņu
balsošanas tiesību noteikšanas, izšķir kom-
misija.

25. Pēc aplokšņu saskaitīšanas, tās
attaisa, izņem no tām balsošanas zīmes,
sadala tās „par" vai „pret" nodotās un
šīs zinies atsevišķi saskaita, atdalot ne-
derīgās.

26. Par nederīgām zīmēm atzīstamas
tās, uz kurām taisītas atzīmes, kuras lie-
cina, ka balsošanas zīme iezīmēta, lai tā
atšķirtos no citām zīmēm. Par nederībām,
piemēram, atzīstamas zīmes:

a) kuras balsotājs vai cita persona pa-
rakstījušas,

b) uz kurām bez vārdiem „par" vai
,,pret" ir vēl citi uzraksti,

c) kurās vārdi ,,par" vai ,,pret" ie-
rakstīti ar roku,

d) kuras ieliktas aploksnē kopā ar kādu
priekšmetu vai papīru u. t. t.,

Maksa par ,,Valdības Vēstnesī":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/ 2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— >/2 gadu .... 10,—
1 2,— 3 mēn 5 —
piesūtot pa pastu 1 ,, 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . . —,12 numuru .... —,10

Latvijas valdības JĒļL oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot Ģ^OT^^^B^^^

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija:
^^^^^S-^^^^^F

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī No 2. Tālrunis 20032 ^^^^^^^^^ Rīgā, pilī JV° 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^$P Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—, 15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viens!, rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —,80



e) ja divas vai vairākas dažāda satura
zīmes atrodas vienā aploksnē, tad
visas atzīstamas par nederīgām,

f) ja vienā aploksnē atrodas divas vai
vairākas vienāda satura zīmes, tad
viena no tām atzīstama par derīgu
pārējās uzskatāmas par nederīgām.

27. Par nederīgām atzītās zīmes ir
jānoliek tūliņ atsevišķi, lai tās pie skaitī-
šanasnesajuktu ar derīgām. Uz nederīgām
zīmēm vēlēšanu kommisijas priekšsēdētājs
vai viņa vietnieks ar savu parakstu taisa
attiecīgu atzīmi: ,,nederīga ", numurē tās
un pēc numuriem atzīmē nederīguma ie-
meslus balsu skaitīšanas protokolā.

28. Par derīgām ir atzīstamas arī at-
sevišķu balsotāju grupu privāti iespiestas
zīmes.

29. Balsu skaitīšana augšminētā kār-
tībā izdarāma patstāvīgi katrā balsošanas
iecirknī.

30. Balsu skaitīšana katrā atsevišķā
balsošanas iecirknī jānobeidz ne vēlāk kā
7. septembri.

31. Ne vēlāk, kā 8. septembri katram

balsošanas iecirknim ir jāpaziņo pa tālruni
vai telegrāfiski Centrālai vēlēšanu kommi-
sijai balsošanas rezultāti (balsotāju kop-
skaits un zīmīšu skaits ,,par" un ,,pret").
Pa tālruni paziņojumus var izdarīt vienīgi
laikā no pīkst. 16 līdz 21 un sekošā kārtībā:

Vidzemes balsošanas iecirkņiem rezultāti
jāziņo pa tālr. Ne 94400 un 94044.

Kurzemes balsošanas iecirkņiem re-
zultāti jāziņo pa tālr. Ne 93635.

Zemgales balsošanas iecirkņiem rezul-
tāti jāziņo pa tālr. Ne 93835.

Latgales balsošanas iecirkņiem rezultāti
jāziņo pa tālr. Ne 94418.

Paziņojot balsošanas rezultātus tele-
grāfiski, saīsinātas telegrammas saturs
šāds (piemērs):

Rīga Centrvēl
Kraukļu pagastā balsojuši 456 Par 424

Pret 30 Nederīgas 2.
32. Ne vēlāk kā 8. septembrī balsošanas

iecirkņiem ir jāizsūta Centrālai vēlēšanu
kommisijai (Rīgā, Stabu ielā Ne 12) sekosi
nobalsošanas dokumenti un materiāli:

a) balsošanas dienu protokoli,
b) balsu skaitīšanas protokoli,
c) balsotāju reģistrācijas listes,
d) par nederīgām atzītās balsošanas

zīmes,
e) zīmogi,,Tautas nobalsošana 1931.g.",
f) neizlietotās aploksnes.
33. Šis ,,Rīkojums" izdots saskaņā ar

„Likumu par Saeimas vēlēšanām" un
,, Likumu par tautas nobalsošanu un likumu
ierosināšanu".

Rīgā, 1931. g. 30. jūlijā.
Centrālās vēlēšanu kommisijas

priekšsēdētājs M. Skujenieks.
Sekretārs J. Trasuns:

Apstiprinu.
1931. g. 27, jūlijā.

Zemkopības ministris A. AI b e ri ngs.

Instrukcija
par vaislas liellopu iegādi

Latgalei.
(Izdota uz ,,Noteikumi par vaislas liellopu
iegādi Latgalei" ,,Vald. Vēstn." 1931. g.

58. num. pamata.)
A. Vispārējie noteikumi.

§ 1-
Latgales rajona lauksaimniecības bie-

drību savienība var ierīkot vaislas liellopu
audzētavas un novietot saimniecībās at-
sevišķas govis ar līdzekļiem, kas paredzēti
noteikumos par vaislas liellopu iegādi
Latgalei.

§2.
Vaislas govis iegādājamas veselas, pa-

reizu ķermeņa un tesmeņa būvi, ne jau-
nākas par 2V2 gadiem un ne vecākas kā
6 teļu mātes. Var iegādāties: Latvijas
brūnās — LB, Latvijas sarkan-raibās —
LR, Latvijas meln-raibās — LM sugu
govis vai minēto sugu krustojumus. Kru-
stojumiem jābūt uzņemtiem, vai ja jau-
numa dēļ nav uzņemtas, tad pienāktos
uzņemt, mazākais pagaidu ciltsgrāmatas
trešā pakāpē. Govju ražībai jābūt bei-
dzamos divos pārraudzības gados ne ma-
zākai, kā 110 kg piena tauku gadā,
minimālais tauku o/ 0;

LB sugas govīm un to krustojumiem 3,7%
LR ,, ,, ,, „ ,, 3,8%
LM „ „ „ „ „ 3,3%

Piezīme. Pirmpienēm ražība var būt
zemāka par 20%, otrpienēm — par
10%.

§3.
Turētāja saimniecība novietotie vaislas

liellopi skaitās Zemkopības ministrijas

īpašumā līdz to nodošanai turētāja īpa-

šumā, zemāk, pantos 11. un 18. minēta
kārtībā. Iegādātie vaislas liellopi turētājam
jāapdrošina Finanču ministrijas apdroši-
nāšanas nodaļā uz sava rēķina pret sērgām,
uguni un nelaimes gadījumiem par pilnu
pie lopu pirkšanas izlietoto fonda līdzekļu
summu. Apdrošināšanas polises cedēja-
mas uz Zemkopības ministrijas lopkopības
nodaļas vārdu. Apdrošināšanas prēmijas
ieskaitāmas fondā.

§4.
leperkamo vaislas liellopu piešķiršanu

izdara Latgales rajona lauksaimniecības
biedrību savienība. Lēmumu paziņo lū-
dzējam, kam viena mēneša laikā no pa-
ziņojuma dienas jāiemaksā Savienībai vie-
tējā piemaksa vismaz 10% no lopu pa-
redzamās vērtības, Neiemaksāšanasgadī-
jumā norādītā viena mēneša laikā lūdzējs
jāuzskata par atteikušos.

i'5.
Pēc iemaksas saņemšanas Latgales ra-

jona lauksaimniecības biedrību savienība
noslēdz ar lopu turētājiem līgumus, pēc
Zemkopības ministrijas dota parauga.
Lopus var nodot turētāja lietošanā tikai
pēc turēšanas līguma noslēgšanas.

B. Atmaksas laiks, kārtība un
apmēri.

§6.
Saņemot vaislas liellopus, to turētāji ie-

sniedz Latgales rajona lauksaimniecības
biedrību savienībai drošības par summu
ne mazāku par viņam piešķirto lopu ie-
pirkšanas vērtību. Kā drošība var noderēt:
a) pirmās obligācijas, b) vekseļi ar vismaz
divu galvinieku parakstiem, no kuriem
vienam galviniekam jābūt nekustamas
mantas īpašniekam, c) valdības garan-
tēti vērtspapīri.

Saņemot no liellopu turētājiem at-
maksas, Savienība viņiem izsniedz atpakaļ
drošības par tādu pašu summu.

§ 7.

Lopu audzētavas turētājam jāizdara
noteikumos paredzētās atmaksas sekojošā
kārtā: otrā vaislas liellopu turēšanas gadā
— 12%, trešā — 14%, ceturtā un piektā
turēšanas gadā — pa 17%, kopā 60% no
izlietotiem fonda līdzekļiem. Maksājumi
izdarāmi vēlākais līdz attiecīga gada
31. decembrim. Atsevišķo vaislas liellopu
turētāji atmaksas izdara šādi: otrā turē-
šanas gadā — 12%, trešā turēšanas gadā —
24o/0 un ceturtā gadā — 24%, kopā 60%
no izlietotiem fonda līdzekļiem. Maksājumi
izdarāmi vēlākais līdz attiecīga gada
31. decembrim.

§8Pantā7.paredzētoatmaksunesamaksā-
šanas gadījumā līgums jāuzskata par
lauztu turētāja vainas dēļ un no turētāja
Savienība^ jāpiedzen nesamaksātās at-
maksas. Šinī gadījumā iegādātos ar fonda
līdzekļiem vaislas lopus Savienībai tiesība
pārcelt uz citu vietu, nemaksājot nekādas
atlīdzības līdzšinējam liellopu turētājam.

C. Vaislas liellopu audzētavas.

§9.
Audzētavas var ierīkot individuēlās, sa-

biedriskās, pašvaldību un valsts saimnie-
cībās. Saimniecībām jāatbilst sekojošiem
noteikumiem: a) saimniecībā jābūt lop-
kopības virzienam piemērotai sējas kār-
tībai. Minētās saimniecībās izmantojamās
zemes platībai jābūt vismaz 12 ha: b) sugas
lopu audzēšanai un izkopšanai jābūt pie-
mērotai lopu kūtij- šinī gadījumā priekš-
roka dodama saimniecībām, kurās ierī-
kotas seklās kūtis: c) saimniecībai jāsa-
stāv vismaz divi gadi zem lopkopības pār-
raudzības biedrību kontroles, slaucamo
govju skaitam ganāmā pulkā jābūt ne
mazākam par 3 slaucamām govīm, ar
caurmēra ražību beidzamos divos pār-
raudzības gados ne mazāk par 80 kg piena
tauku uz gada govi. d) saimniecībās jābūt
kultivētām ganībām.

§ 10.
Ierīkojamās lopu audzētavās var no-

vietot ne mazāk par 3 un ne vairāk par
6 slaucamām govīm, kas iegādātas ar
fonda līdzekļiem.

§ II.
Audzētavā vaislas govis novieto uz

5 gadiem, pēc tam, ja audzētājs kārtīgi
izpilda visus līgumā minētos noteikumus,
lopi pāriet lopu audzētavas turētāja
īpašumā.

§ 12.
Lopu audzētavai jāsastāv nepārtraukti

zem lopkopības pārraudzības biedrības
kontroles.

§ 13.
Līdz 3 gadu vecumam lopu audzētavā

audzētos īpatņus var pārdot tikai ar
Latgales rajona lauksaimniecības biedrību
savienības katrreizējo '. atļauju, pie kam,
neatkarīgi no vecuma, minētā vaislas ma-
teriāla pārdošanas gadījumā Savienībai
ir pirkšanas priekšroka.

§ 14.
Ar fonda līdzekļiem iegādātie vaislas

lopi jātur plašās, sausās, labi vēdinātās
un gaišās kūtīs. Lopi jāēdina tikai pēc
normām. Govis jāaplecina tikai ar at-
tiecīgas sugas tīrasinu vaislas bulli.

§ 15.
Vaislas lopu audzētavas pārraudzība

piekrīt Latgales rajona lauksaimniecības
biedrību savienībai, bet virspārraudzība
— Lauksaimniecības pārvaldei. Audzē-
tava padota Vetērinārpārvaldes veterinār-
sanitārai pārziņai.
D. Atsevišķu slaucamo govju pie-

šķiršana un turēšana.
§ 16.

Ar fonda līdzekļiem vaislai iegādātās
slaucamās govis var novietot tikai tādās
saimniecībās, kuras sastāv zem lopkopības
pārraudzības biedrību kontroles. leper-
kamo vaislas govju piešķiršanu, saskaņā ar
§ 4., izdara Latgales rajona lauksaimnie-
cības biedrību savienība. Piešķirot minētos
piena lopus, priekšroka dodama saimnie-
cībām: 1) kur atrodas attiecīgas sugas
tīrasinu vaislas bullis,-2) kur ierīkotas
kultivētas ganības, 3) kur atrodas cūku
audzētava.

§ 17.
Atsevišķā saimniecībā var novietot ne

vairāk kā 2 ar fonda līdzekļiem iegādātās
slaucamas govis.

§ 18.
Slaucamās govis novietojamas uz 4

(četriem) gadiem, pēc kam, ja vaislas lopu
turētājs kārtīgi izpilda visus līgumā mi-
nētos noteikumus, lopi pāriet viņa īpašumā.

§ 19.
Ar fonda līdzekļiem vaislai iegādāto

slaucamo govju pārraudzība piekrīt at-
tiecīgai lopkopības pārraudzības biedrības
valdei, bet virspārraudzība — Lauksaim-
niecības pārvaldei un Latgales rajona lauk-
saimniecības biedrību savienībai. Vaislas
lopi padoti veterinārārsta kontrolei.

§ 20.
Vaislas govis jāēdina pēc normām un

jātur sausās, labi vēdinātās un gaišās
kūtīs. Aplecināšana pielaižama tikai pie
attiecīgas sugas tīrasinu vaislas buļļiem.

E. Pārējie noteikumi.

I 21.
Ja kādu no audzētavā sastāvošiem vais-

las lopiem (nodalījums C) slimības vai ne-
laimes gadījuma dēļ izbrāķētu vai likvi-
dētu agrāk, kā tas paredzēts šo noteikumu
§11., tad lopu pārdod vairāksolīšanā un
par viņu vairāksolīšanā iegūtie līdzekļi
izlietojami vispirms likvidācijas izdevumu
segšanai un fonda prasību apmierināšanai.
Pārējais atlikums atmaksājams lopu tu-
rētājam.

§ 22.
Visas pēc šīs instrukcijas atmaksājamās

un saņemamās summas divu nedēļu laikā
pēc atmaksas dienas, Latgales ' rajona
lauksaimniecības biedrību savienībai jāie-
skaita vaislas liellopu iegādes fondā.

8 23.

Liellopu saslimšanas gadījumā turētājam
nekavējoties jāpaziņo par to vietējam ve-
terinārārstam un Savienības lopkopības
instruktoram. Lopu nobeigšanās gadījumā
par to bez kavēšanās jVāpaziņo Latgales
rajona lauksaimniecības biedrību savie-
nībai un jāsastāda attiecīga akts, pieda-
loties savienības pārstāvim un rajona
veterinārārstam, bet ja pēdējam nebūtu
iespējams, tad vismaz viena pašvaldības
pārstāvja, viena liecinieka un Savienības
darbinieka klātbūtnē. Sastādītā akts
steidzoši jāiesūta savienībai.

§ 24.

Piešķirtie liellopi to turētajiem jāatved
savās saimniecībās uz sava personīga rē-
ķina. Visus izdevumus, kas saistīti ar
liellopu turēšanu, kopšanu, ēdināšanu un
ārstēšanu, sedz to turētājs. Vaislas lopu
iepirkšanas izdevumi sedzami no 10%
atskaitījumiem kancelejas uzturēšanai.
Piens un lopu pēcnāči paliek turētāju īpa-
šumā. Lopu pārvietošanas gadījuma,
saskaņā ar § 26, tie turētājam uz sava
rēķina jāpārvieto, saskaņā ar Savienības
norādījumiem.

§ 25.
Visos tādos gadījumos, kad nekārtīgas

turēšanas dēļ mazinās vaislas lopu vērtība
vai ja tas nobeidzas turētāja vainas dēļ,
tad turētājam jāatlīdzina Latgales rajona
lauksaimniecības biedrību savienībai liel-
lopu turēšanas līgumā norādītā vērtība,
kas uzskatāma, kā līguma sods par nekār-
tīgu līguma pildīšanu.

§ 26.

Sīs instrukcijas neizpildīšanas gadījumā,
Latgales rajona lauksaimniecības biedrību
savienībai tiesības iegādātos ar fonda
līdzekļiem vaislas lopus pārcelt katrā
laikā uz citu vietu, nemaksājot nekādas
atlīdzības līdzšinējam liellopu turētājam.

Šī instrukcija stājas spēkā ar viņas iz-
sludināšanas dienu.

Lauksaimniecības pārvaldes
priekšnieks J. Zariņš

Lopkopības nodaļas vadītāja v.
J.Rocēns.

Apstiprinu.
1931. g. 27. jūlijā.

Zemkopības ministris A. Alberings.

Noteikumi
par pabalstu izsniegšanu labības

paraugu žāvētavu ierīkošanai.
1. Lai veicinātu ekonomiski, kā arī

ātri darbojošos paraugžāvētavu ierīkošanu
uz vietām, Zemkopības ministrijas lauk-
saimniecības pārvalde izsniedz pabalstus
labības paraugžāvētavu ierīkošanai, lauk-
saimnieciska rakstura organizācijām (zem-
kopības biedrībām, kopmoderniecībām,
kooperatīviem, lauku patērētāju biedrībām
u. c), kurām ir juridiskas personas tie-
sības.

2. ? Ar pabalsta palīdzību ierīkojamām
žāvētavām jābūt ugunsdrošām, -kuras var
ierīkot ? vietējie amatnieki ar iekšzemē
ražotiem materiāliem, p. ņ. caurumotas
grīdu kaltes, plauktu žāvētavas u. c.

3. Žāvētavas var celt jaunas vai iz-
lietot esošās ēkas, pēdējās attiecīgi pie-
mērojot labības žāvēšanas vajadzībām.

4. Atvēlamais pabalsts nevar būt lie-
lāks par 40%, no ierīkojamas kaltes maksas
aprēķina summas, bet ne lielāks par
Ls 1.000,— uz vienu žāvētavu.

5. Pabalstu pieprasot, lūgums jāie-
sniedz lauksaimniecības pārvaldes mašīnu
techniskai nozarei, pievienojot šādas ziņas:

a) pasta adrese un tuvākā dzelzceļa
stacija;

b) kaltes plāns, pēc kura paredzēts iz-
vest žāvētavu un maksas aprēķinus;

c) organizācijas biedru pilnsapulces lē-
mums ierīkot kalti un pieprasīt no-
teikta lieluma pabalstu. Jāpievieno
arī biedru saraksts, kāds skaitījies
organizācijā pilnsapulces dienā.

d) kādas personas pilnvarotas vest pa-
balsta izprasīšanas sarunas, parakstīt
līgumu un saņemt pabalstu.

e) apgabaltiesā' reģistrētu statūtu ap-
liecināts noraksts.

6. Uz organizāciju iesniegto datu pa-
mata Lauksaimniecības pārvalde pārbauda
žāvētavu ierīkošanas apstākļus un izlemj
pabalsta lietu.

Lotullas bankas nedējas pārskats
uz 1931. g. 27. jūliju.

A K TIV Ā. Lati. S. PASĪVĀ. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās . . . . 24 049 595 27 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 45 022 385 —
Ārzemju valūta 26 293 288 16 Pamata kapitāls 19 676 410 68
Sudraba nauda 7 230 439 — Rezerves kapitāls 4 728 580 70
Valsts kases zīmes un metāla Speciālās rezerves 3500 000 —

nauda 8 248 581 19 Noguldījumi 19 130 397 22
īsa termiņa vekse|i 80 201 002 90 Tekoši rēķini 61787 812 03
Aizdevumi pret nodrošinājumiem . 64 807 673 10 Valsts rēķini un depoziti 65 373 788 97
Citi aktīvi. . . ? . 15 553 105 41 Citi pasīvi .J_ 7 164 310 43

226 383 685"03 226 383685 03

Rīgā, 1931. g. 30. jūlijā. Padomes priekšsēdētāja v. A. Klīve.
11556 Galvenais direktors K- Vanags.



7. Pabalsta piešķiršanas gadījumā at-
tiecīgai organizācijai jānoslēdz ar Lauk-
saimniecības pārvaldi līgums par pabalsta
summas kārtīgu izlietošanu un žāvētavas
turpmākas izmantošanas kārtību.

8. Pabalsta piešķiršanas lēmumus ap-
stiprina zemkopības ministris.

Lauksaimniecības pārvaldes
priekšnieks J. Zariņš.

Techniskās nozares vadītājs J. Lezdiņš

Takse
telefona sarunām ar Dāniju

no 1931. g. 1. augusta.
(Šī takse atvieto š. g.,,Valdības Vēstneša"
159. num. iespiesto telefona sarunu taksi

ar Dāniju.)
No Latvijas I joslas (Aizputes, Kuldīgas,

Liepājas, Talsu, Tukuma un Ventspils
apriņķis):

ar Dānijas I joslu ... Ls 9,70
„ II „ . . . „ 10,30

No Latvijas II joslas (visi citi apriņķi) :
ar Dānijas I joslu . . . Ls 10,30

„ II „ . . . „ 10,90

Rīgā, 1931. g. 29. jūlijā.

Direktors A. Auziņš.
Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks

V. Krūmiņš.

Rīkojums JV° 285.
1931. g. 20. ,'29. jūlijā.

Sakarā ar piezīmes strīpošanu pie § 16.
līgumā par pasažieru, bagāžas un preču
pārvadāšanu tiešā satiksmē starp SPRS,
Latvijas un Igaunijas dzelzceļiem, sākot
ar 1931. g. I. jūliju grozās arī muitas doku-
mentu iesniegšanas kārtība Latvijas, Igau-
nijas un Latvijas SPRS robežas stacijās
un proti:

1) Atmainīti preču zīmes un ārzemju
dzelzceļu vagonu lapu otrie eksemplāri ar
uzrakstu ,,muitas dokuments" (strīpotais
līguma § 16. piezīmes teksts), kā arī ,,ba-
gāžas saVaksts" paraugs Ne 1 un ,,vilciena
saraksts" paraugs Ne 2, saskaņā ar §§ 6—8
46. un 50. kopējā pagaidu instrukcijā Lat-
vijas muitām un dzelzceļiem:

2) Viņu vietā ielaidējas muitas saņem
no dzelzceļa pa vienam no pārņemšanas
sarakstiem, kā no bagāžas, tā arī preču.

Reizē ar to atgādinām, ka vagona pa-
vadlistes (paraugs Ne 6) saskaņā ar kopējās
pagaidu instrukcijas Latvijas muitām un
dzelzceļiem §§ 46. un 47. sastādāmas, no-
sūtāmas un iesūtāmas instrukcijā paredzētā
kārtībā.

Muitas departamenta direktors
E.Dundurs.

Dzelceļu galvenais direktors A. Rode.

Apstiprinu.
1931. g. 30. jūlijā.

Satiksmes ministris Dr A. Rancaņs.

Rīkojums Ns 286
par Pārogres pieturas punkta atvēršanu.

No 1931. g. 2. augusta atveru Ogres I—
Ciemupes posma 36. km 4. piketā pieturas

punktu, nosaucot par ,,Pārogre", pa-
sažieru operācijām satiksmei ar visām
Rīgas pas.—Krustpils līnijas stacijām, kā
arī nosaku no šā pieturas punkta līdz
kaimiņu tarifstacijām šādus attālumus:
līdz Ogrei I — 1,3 km un līdz Ciemupei —
3,6 km.

Sakarā ar to uzdodu:
1) rīkojumā Ne 156, kas iespiests 1924. g.

,,Valdības Vēstneša" 119. numurā un
,,Dzelzceļu virsvaldes rīk. krāj." 20.—23.
numurā, papildināts un izlabots ar vēlā-
kiem rīkojumiem, tabulas Ne 1 iedales ar
staciju nosaukumiem ierakstīt starp
Ogres I un Ciemupes staciju nosaukumiem
,,Pārogre" ar šādiem attālumiem:

līdz Ogrei I — 1,3 km

„ Ikšķilei — 7,8 „
„ Saulkalnei — 12,2 „
,, Salaspilij — 17,5 ,,
„ Rumbulai — 24,2 „
,, Šķirotavai — 27,8 ,,
„ Dreiliņiem — 30,3 „
,, Rīgai pas. — 35,5 ,,
,, Ciemupei — 3,6 ,,
,, Ķegumam — 10,0 ,,
,, Lielvārdei — 15,7 ,,
,, Kaibalai — 21,3 ,,
„ Jumpravai — 27,0 ,,
„ Skrīveriem — 36,8 ,,
.. Aizkrauklei — 46.6 ..

,, Koknesei — 58,3 ,,
,, Klintenei — 70,5 ,,
,, Pļaviņām — 76,5 ,,
,, Aiviekstei — 83,0 ,,
,, Krustpilij — 93,5 ,,
„ Trepei — 110,2 ,,
„ Līvāniem — 122,2 ,,
,, Jersikai — 133,3 ,,
„ Nicgalei — 150,2 „
,,. Līksnai — 167,0 ,,
,, Nometnei — 177,5 ,,
,, Daugavpilij I pas.— 181,8 ,,
,, Daugavpilij I pr. — 182,8 ,,
„ Stropiem — 190,3 „
,, Naujienei — 199,0 ,,
„ Sprukstiem — 204,7 ,,
„ Izvaldai — 210,7 ,,
„ Silavai — 215,3 ,,
,, Krāslavai — 223,9 ,,
„ Skaistai — 235,9 „
„ Indrai — 250,9 „

2) noteikumos Ne 3jO, kas publicēti

1928. g. ,,Valdības Vēstneša". 55. numurā
un ,,Dzelzceļu Vēstneša" 11. numurā un
ievietoti ,,Dzelzceļu likuma, noteikumu
un rīkojumu kopojuma II" 342.—374.
lappusē, papildināti un grozīti ar vēlākiem
rīkojumiem, aiz stacijas nosaukuma ,,Pāle"
ierastīt nosaukumu ,,Pārogre,' ar izdarāmo
operāciju apzīmējumu ,,p" un šādu atzīmi
piezīmes iedalē: ,,Ieslēgta satiksmē ar
visām Rīgas pas.—Krutpils līnijas sta-

cijām .

Dzelzceļu galvenā direktora v. i.
K. Spriņgis.

Ekspluatācijas direktors R. Garsels.
Finanču direktora v. i. A. Krieviņš.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 19. jūlija lēmuma ir jāpiedalās Rūjienas meliorācijas sabiedrībā „ZiemeIis", jāņem dalība

pie sīs sabiedrības VII grupas galveno novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas, saistīto izdevumu kārtošanas un izvesto darbu kārtību uzturēšanas.

1 _- Dalībniekam MāJu ** iznSfiTpSc
* Dalībnieka

Dalībnieka piederošo vai Kādā pagastā atrodas mājas projekta,

i vārds un uzvārds 'SbT
*££%? Ar zetes "" pie kādas agrākās muižas «•*£ Piezīmes

***&« nosaukums *?
,
^^

P*^
*-

*• Ls

1. Eduards Nille īpašnieks Vec-Umaļi 353 Ternejas pagasta Jēru muižas 417,— Šinī dalībnieku sarakstā uz-
2. ļanis Bīvinš ļaun-Umali 4 348 174 rādītās darbu izmaksas sum-
3. Jēkabs Sprinģis ; . . . Polbrenči ' 3 355 210— ma?u".skatāmas par pamatu
a ph,,;;,.,^ i J3a„a* ruHjicuu o ojj ,, ,, „ ,, ziu, dalībnieku maksājumu no-4. Eduards Leitlands „ Pūriņi 15 356 „ „ „ „ 497- teikšanai un nokārtošanai ka
5. Jānis Sedmalis „ Rencīši 10 2811 Ternejas pagasta Erinu muižas 717,— pie darbu pirmreizējas izve-
6. Eduards Aspers „ Kalna Tēciņi 9F 7934 Naukšēnu pagasta un muižas 251— šanas, tā_ arī pie izvesto
7. Eduards Krūmiņš , Purmaļi 1F 7939 209— .darbu -, kartlba "^uresanas
8. Valsts, Mazsalaces virsmežniecība "„ Valsts 'purvs - ", "„ "„ "„ 1025,- £ffi,'SSlļ.fS
9. Spncis Bodnieks „ Induļi 3803 Naukšēnu pagasta Erinu muižas 44,— būt mazāka vai lielāka.

10. Gustavs Bērziņš „ Lejas-Tilikas — 594 Konu nagasta un muižas 519 —
11. Gustavs Moors „ . Putniņi 12 2727 Ternejas pagasta Eriņu muižas 150 —
12. Pēteris Miķelsons, Kristīne Miķelsons,dzim.

Garsels * īpašnieki Glāznieki — 2726 „ „ „ „ 109,—
13. Ernests Brože īpašnieks Pakuļi 2638 Naukšēnu pagasta un muižas 150 —
14. Jēkabs Boss „ Lasmaņi — 6733 „ „ „ „ 280 —
15. Mārtiņš Landrats. „ Apšukalni 2F — „ „ „ „ 288 —
16. Fricis Mednis ? „ Lejnieki 4F 6656 „ „ „ „ 137 —
17. Ernests Zandersons „ ļaun-Lasmaņi 3F ļ 11244 „ „ „ „ 319 —
18. Emīls Nāzars ,, Bezdelīgas 10F 7974 ,, „ „ „ 224,—
19. Richards Lūsis „ Pūriņi 11F 8243 „ „ „ „ 239 —
20. Jānis Vītols „ Straupes 12F 6945 „ „ „ „ 193,—

Rīgā, 1931. g. 21. jūlijā. Meliorācijas departamenta techniskās daļas vadītājs M. Šlachtovičs.
Vecākais grāmatvedis Brandts.

Valdības iestāžu paziņojumi

Ziedojumi Brīvības piemineklim
jūlijā.

Ārlietu ministrijas komiteja iemaksājusi
Ls 375,68 (caur Stokholmas sūtniecību
Ls 308,80), Talsu apriņķa komiteja Ls 315,
Dzelzceļu virsvaldes komiteja Ls 198,—,
Latvijas bankas pilnvarotais F. Dargi-
novičs Ls 121,—, Rīgas apriņķa komiteja
Ls 100,—, Cesvaines pagasta komiteja
Ls 63,78, Skrundas pagasta Ls 59,10, Val-
kas pilsētas komiteja Ls 50,— u. c. At-
sevišķi par simts latu ziedojuši: sūtnis
Kārlis Zariņš, ģenerālkonsuls H. E. Henke
un zviedru-latvju biedrības priekšnieks
G. Edlunds kopā ar citiem. No izrīkoju-
miem ienākuši: Vidzemes divīzijas or-
ķestru vadītāju garīgā koncerta Ls 107,63,
Jaunjelgavas pilsētas komitejas Ls 80,—,
Jāsmuižas pagasta komitejas Ls 19,— un
Rites pagasta Ls 14,15. Kopsummā
Ls 340.833,04, izdevumi Ls 15.680,61,
atlikums 325.152,43.

Izsaku sirsnīgu pateicību visiem laip-
najiem ziedotājiem un centīgiem ziedo-
jumu vācējiem.

Rīga, 1931. g. 1. augustā.

Valsts Prezidents A. Kviesis,
Brīvības pieminekļa komitejas

priekšsēdētājs.

Paziņojums.
Meliorācijas departamenta techniskā daļa

paziņo, ka zemkopības ministris ar š. g.
19. jūnija lēmumu ir apstiprinājis Latvijas
lauksaimniecības centrālbiedrības zemes
kultūras biroja sastādīto un Rūjienas
meliorācijas sabiedrības ,,Ziemelis" dalīb-
nieku pilnā sapulcē pieņemto šīs sabie-
drības VII grupas galveno novadgrāvju
projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem neku-
stamās mantas īpašniekiem vai viņu tie-
sību ņēmējiem uzlikts par pienākumu pie-
dalīties Rūjienas meliorācijas sabiedrībā
„Ziemelis", minēto meliorācijas darbu
izvešanā, saistīto izdevumu kārtošanā un
izvesto darbu kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1931. g. 21. jūlijā.
Meliorācijas departamenta techniskās

dalās vadītājs M. Šlachtovičs.
Vec. grāmatvedis Brandts.

Paziņojums.
Ar Rīgas apgabaltiesas III kriminālno-

daļas š. g. 31. jūlija lēmumu apķīlāts:
344. Laikraksts „Sarkanā zeme" Ne 19,

š. g. 31. jūlijā. Izdevējs — Saeimas depu-
tāts Ernests Miezis. Atbildīgais redaktors
Jānis Albergs. Spiestuvē „Latvju kultūra",
Rīgā, Tērbatas ielā 15/17.

Rīgā, 1931. g. 31. jūlijā. Ne 154458.

Preses un biedrību nodaļas vadītājs
K. Vilde.

Darbvedis A. Veiss.

KURSI.

Rīgas biržā 1931. gada 1. augustā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,187—5,197
1 Anglijas mārciņa 25,175—25,225

100 Francijas franku 20,28—20,43
100 Beļģijas beigu 72,25—72,80
100 Šveices franku 101,00—101,75
100 Itālijas liru 27,07—27,28
100 Zviedrijas kronu 138,70—139,40
100 Norvēģijas kronu .... 138,55—139,25
100 Dānijas kronu ....; . 138,55—139,25
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechoslovaķijas kronu . . 15,32—15^47
100 Holandes guldeņu .... 208,85—209,90
100 Vācijas marku 123,25—123,90
100 Somijas marku ]3,01—13,13
100 Igaunijas kronu 138,05—138,75
100 Polijas zlotu .......57,50—58,70
100 Lietavas iitu 51,45—52,15

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 43—51

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics

Zvērināts biržas māklers M. Okmians

Iecelšanas.
Pavēle N° 16.

1931. g. 28. jūlijā.

Muitas departamenta vicedirektoram Bruno
Pavasarim piešķirto kārtējo atvaļinājumu
pagarinu vēl uz vienu nedēļu, t. i. no š. g.
29. jūlija līdz š. g. 5. augustam.

Finanču ministra b. B. T r u b i ņ š.
Departamenta direktors E. Dundurs.

Liepājas apgabaltiesas kriminālnodaļa
saskaņā ar savu 1931. g. 28. jūlija lēmumu,
meklē pēc sodu lik. par Saeimas un pašval-
dības iestāžu vēlēšanu un tautas nobalsošanas
brīvības un pareizības un Saeimas darbības
traucēšanu 8. p. 1. d. apsūdzēto Ievu Marijas m.
Kleins, kuras pazīšanas zīmes sekošas:

Dzimusi 1907. g. 16. februārī, pēc tautības
čigāniete, vidēja auguma kalsnēja izskata,
ietumšu seju, taisnu degunu, tumšām acīm, mel-
niem matiem, agrāk iedzīvojusi Priekules pilsētā.

Katram, kam zināma Ievas Kleins uzturē-
šanās vieta, vai arī kur atrodas viņam piederoša
manta, par to bez kavēšanās jāpaziņo Liepājas
apgabaltiesai, vai arī tuvākai policij 'as iestādei.

1931. g. 30. jūlijā. N« 6563.
Akts JV° 18/31. g. Illg. III d.

Tiesas loceklis Menšikovs.
Sekretārs (paraksts).

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



I ļ
(Tiesu

sludiniojurml.
'v- 1

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1930. gada 11. oktoorī 'jaun-
rozes pagastā mirušā Jāņa Jēkaba
dēla Bridaka ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to, tie-
sības kā mantniekiem,Iegāt., fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 9. jūlijā.
L. Ns 4993/31. g. 9608
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1931. g.
3. jūnijā izklausījusi mir. Jāņa
Krišiāņa Ruba (Rubis-Rube)
mantošanas lietu nu nolēma:
bezvēsts prombūtnē esošā Jāņa
Alfrēda Ruba atstātai mantai
iecelt aizgādni, par ko izpildī-
šanai paziņot Rīgas pilsētas bā-
riņu tiesai.'Rīgā, 1931. g. 10. jūlijā.
9703x L. Ns 4175
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata,, paziņo vis-
pārībai, ka Ābrams Šmueļa d.
Helcers un Zara Zalmaņa m.
Helcers, dzim. Blūmenfelds, na-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu nie Rīgas notāra K Sum-
berga 1931. g. 1. jūlijā reģistra
No 12201, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir at-
cēluši'Vietējo civillikumu 79 un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. Ns 5393

Rīgā, 1931. g. 24. jūlijā.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.
11026z Seketārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. Iik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1930. g.
18. aprīlī mirušā Pētera Jēkaba d.
Auguļa atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1931. g. 10. jūlijā.
L. Ns 1711/31. 9777

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Jāņa Skamara
lūgumu un savu š. g. 7. jūlija
lēmumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz nekustamas
mantas Liepājā ar krep. Ns 2647,
nostiprināta 1911. g. 11. jūnijā,
žurn. Ns 684, ar Hirša Josseļa d.
Rostovska vārdu 8000 rb|. liela
obligācija, blanko cedēta, viena
mēneša laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas, ie-
sniegt minēto obligāciju tiesā.
Obligācijas neiesniegšanas gadī-
jumā parādu atzīs par samak-
sātu un dzēšamu no zemes grā-
matām, bet pašu obligāciju par
iznīcinātu.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9542x ' Ns 595/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1930. g. 25. novembrī mir. Jē-
kaba Anša d. Ozoliņa (Ozola)
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu vai prasījumi pret testā-
tora mantojumu, pieteikt savus
strīdus un prasījumus šai tiesai
četru mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādās ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1931. g. 10' . jūlijā.
9774x L. JMi> 1771/31

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. un Priv. lik. 2451. p.
pamata uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1930. g. 12. decembrī mir. ļāna
Viļā d. Laukmaņa 1930' g.
2. decembrī mājas kārtībā sastā-
dīto testamentu vai prasījumi
pret testātora mantojumu, pie-
teikt savus strīdus un prasīju-
mus šai tiesai četru mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" .

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1931. g. 10. jūlijā.
977fix . L. Ns 2124/31

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Vilhelma Klom-
pusa lūgumu un savu š. g.
7. jūlija lēmumu, uzaicina per-
sonu, kuras rokās atrodas uz
nekustamām mantām Liepājā,
ar krep. Ns 2029 un 2201, no-
stiprinātas obligācijas: 1) 1911. g.
2. martā, žurn. Ns 219, ar Itciga
(Isaaka) Markuze vārdu 6000 rbļ.
lielumā, blanko cedēta un
2) 1913. g. 16. novembrī, žurn
Ns 1637, ar Salomona Michalo-
viča vārdu 8000 rbļ. lielumā,
blanko cedēta, viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas, iesniegt mi-
nētās obligācijas tiesā, iemaksāto
Ls 298,52 saņemšanai kā kapitāl-
parāda ar procentēm pilnīgu
samaksu. Obligāciju neiesnieg-
šanas gadījumā parādus atzīs
par samaksātiem un dzēšamiem
no zemes grāmatām.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9545x JVs 571/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Džona Zera-
fima (Seraphim) lūgumu, Civ.
proc. lik. 2087. un sek. p. p. un
savu š. g. 15. jūnija lēmumu,
uzaicina personu, kuras rokās
atrodas uz nekustamo mantu
Kuldīgas ap., Padures muižu ar
zemes grām. Ns 253 nostiprinātas
obligācijas: a) 1895. g. 3. februārī
ar Augustes Baifur vārdu 10.000
rubļu lielumā, pārgājusi Kārļa
Bilterlinga īpašumā un b) 1895. g.
3. februārī ar Eduarda Balfura
vārdu 45.000 rbļ. lielumā, triju
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas, ie-
rasties tiesā, līdzņemot minētās
obligācijas. Pēc minētā termiņa
notecēšanas, arī obligāciju ne-
iesniegšanas gadījumā, obligācijas
kā nozaudētas atzīs par iznī-
cinātām un lūdzējam piešķirs
tiesību saņemt no zemes grām,
nodaļas nozaudēto oriģinālu vietā
norakstus ar oriģināldokumentu
spēku un nozīmi.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9548x JVo 551/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Selretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Mendeļa Nei-
štata lūgumu un savu šā gada
7. jūlija lēmumu, uzaicina per-
sonu, kuras rokās atrodas uz
nekustamas mantas Liepājā ar
krep. Ns 75, nostiprinātas šādas
obligācijas: 1) 1911. g. 19. no-
vembrī, žurn. Ns 1487, ar Zel-
maņa Movša d. Notelioviča vārdu,
7000 rbļ. lielumā, pārgājusi Hirša
Švaba īpašumā; 2) 1912. g.
18. jūlijā, žurn. Ne 1182, ar Hirša
Ābrama d. Švaba vārdu 3000 rbļ.
lielumā, blanko cedēta un
3) 1913. g. 13. martā, žurn.
Ns 437, ar Josseļa-Jankeļa Dā-
vida d. Lurie vārdu 10.000 rbļ.
lielumā, blanko cedēta, viena
mēneša laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas, ie-
sniegt minētās obligācijas tiesā.
Obligāciju neiesniegšanas gadī-
jumā parādus atzīs par samaksā-
tiem un dzēšamiem no zemes
grāmatām, bet pašas obligācijas
par iznīcinātām.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9547x Ne 566/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Alises Knochs
lūgumu un savu š. g. 7. jūlija
lēmumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz nekustamas
mantas Grobiņā ar krep. Ns 68,
nostiprināta 1859. g. 16. decembrī
ar Kārļa Lokenberga nepiln-
gadīgo bērnu aizbildņu Heinricha-
Viihelma Meiera un Hermaņa-
Augusta Oorklo vārdiem 5000 rbļ.
liela obligācija, pārgājusi Lie-
pājas krājkases īpašumā, viena
mēneša laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas, ie-
sniegt minēto obligāciju tiesā.
Obligācijas neiesniegšanas gadī-
jumā parādu atzīs par samaksātu
un dzēšamu no zemes grāmatām,
bet pašu obligāciju par iznīcinātu.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
954 lx ' Ns 609/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūgumu un savu šā gada
7. jūlija lēmumu, uzaicina per-
sonu, kuras rokās atrodas uz
Rubas pagasta Reņģes muižas
,,Debeš - Bermanu" mājām ar
Ns 668 nostiprināta 1883. g.
krep. 2. maiiā par labu Reņģes fi-
deikomisa fondam 1570 rbļ. liela
obligācija, viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas, iesniegt minēto obli-
gāciju tiesā. Obligācijas neiesnieg-
šanas gadījumā parādu atzīs par
samaksātu un dzēšamu no zemes
grāmatām.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9540x ' Ns 610/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Kārļa Dursta
lūgumu, š. g. 15. jūnijā nolēma:

1) atzīt par samaksātām un
iznīcinātām šādas hipotēkāriskas
obligācijas, kas apgrūtina Kār-
lim Durstām piederošo nekusta-
mo mantu Liepājā ar krep. Ns2166
un nostiprinātas: a) 1913. g.
13. februārī, žurn. Ns 295, ar

Makša, viņš arī Kārlis - Er-
nests Kārļa d. Tīde, Valli-Marga-
ritas-Elīzabetes Kārļa m. Strut,
dzim. Tīde un Johannas-Vilhel-
mīnes-Emmas Kārļa m. Enlich,
dzim. Tīde vārdu 6000 rbļ. lie-
lumā un b) 1927. g. 11. jūlijā,
žurn. Ns 867, ar Johana Adal-
berta d. Šmīdeļa (Schmiedel)
vārdu 1400 latu lielumā;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minēto
fiipotēkārisko obligāciju dzēšanu
no zemes grāmatām.

Liepājā, 1931. g. 9. jūliiā.
9546x Ne 357/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Heinricha Fri-
drieha lūgumu un savu šā gada
7. jūlija lēmumu, uzaicina per-
sonu, kuras rokās atrodas uz
nekustamas mantas Liepājā ar
krep. Ns 504, nostiprināta 1903. g.
4. jūnijā, žurn. Ns 609, ar Olgas-
Elīzabetes Ekold, dzim. Rīge,
vārdu, 9500 rbļ. liela obligācija,
viena mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas,
iesniegt minēto obligāciju tiesā.
Obligācijas neiesniegšanas gadī-
jumā parādu atzīs par samak-
sātu un dzēšamu no zemes grā-
matām, bet pašu obligāciju par
iznīcinātu.

Liepājā, 1931. g. 9.' jūlijā.
9543x ' Ns 584/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1929. g.
27. septembrī mirušā Volde-
māra - Krišjāņa Viļā dēla
Vinča (Vincis; atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskaitīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1931. g. 10. jūlijā.
L. 'Ns 2157/31 ' 9778

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Matīsa un Min-
nas Ābolu lūgumu un savu š. g.
7. jūlija lēmumu, uzaicina per-
sonu, kufas rokās atrodas uz
Gaiķu pagasta ,,Ķīse" mājām
ar krep. Ns 787 nostiprināta
1888. g. 15. novembrī par labu
Konrādam Medemam 600 rbļ.
lieluma obligācija, viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas, iesniegt mi-
nēto obligāciju tiesā, iemaksāto
Ls 12,— saņemšanai kā kapitāi-
parāda ar procentiem pilnīgu
samaksu. Obligācijas neiesnieg-
šanas gadījumā parādu atzīs
par samaksātu un dzēšamu no
zemes grāmatām.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9539x ' Ns 620/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Andrejs Jāņa d.
Krastiņš un Minna Jāņa meita
Krastiņš, dzim. Jaunrubens, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra M.Čulkova
1931. g. 1. jūlijā reģistra Ns 15439,
ar kuru viņi, attiecībā zu viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši Vie-
tējo Civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 24. jūlijā.
11029z L. Ns 5366
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. Iik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata, uz
Emilijas Bračkas, dzim. Fogelis
lūgumu viņas prasības lietā pret
Eduardu BraČku par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šā sludinājuma publicē-
šanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības raksta un tam pievie-
notiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde.
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1931. g. 23. jūlijā. JNa 1495
Priekšsēdētāja v.L.Bruemmers.
10736z Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Arvids-Reinho'idsjāņa
dēls Līviņš un Anna Jāņa m.
Līviņš, dzim. Stabulnieks, no-
slēguši savstarpīgo laulības
līgumu pie Alūksnes notaraJ.Alt-
roka 1931. g. 19. jūnijā reģistra
Ns 1634, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir atcē-
luši Vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. Ns 5351

Rīgā, 1931. g. 24. jūlijā.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.
10880z Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Iciks (Ichoks) - Āb-
rams Joseļa-Zalamaņa d. Birniks
arī Bīriņš un Šeine (Ženija)
Šoloma - Jūda m. Birniks arī
Bīriņš, dzim. Fēls noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Alūk-
snes notāra J. Altroka 1931. g.
27. jūnijā reģistra Ns 1677, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši Vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību. L. Ns 5352

Rīgā, 1931. g. 24. jūlijā.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.
10882z Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Hermanis- Apiņš un
Olga Apiņš, dzim. Straupmanis
noslēguši savstarpīgo laulības
līgumu pie Rīgas notāra J. Pur-
gaļa 1931. g. 1. jūlijā reģ. Ns 8313,
ar kūju viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši Vie-
tējo civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 24. jūlijā.
10883z L.' Ns 5350
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1931. g.
19. augustā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1931. g.
8. februārī Rīgā mirušā Miķeļa
Jāņa d. Reimana-Rīmana testa-
mentu. 11560z

Rīgā, 1931. g. 30. jūlijā.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1927. g. 3. janvārī Lazdonas
pagastā mirušās Annas Kārļa m.
Lācis, dzim. Kļaviņš ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 10. jūlijā.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
9704 Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1931. g. 18. februārī Rīgā mirušā
Mārtiņa Podnieka ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. 1.1., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzis kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 10. jūlijā.
9702 L. Ne 5221/31. g.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1930. g. 28. septembrī Kraukļu
pagastā mirušā Jāņa - Artura
Jāņa dēla Roziņa ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt šīs tiesības mi-
nētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā līs tie-
sības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 9. jūlijā.
L. Ns 5243/31. g. 9611
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. Iik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo,
ka pēc 1930. gada 17. jūnijā
Annas pagastā mirušā Kārļa
Toma dēla Vika ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 9. jūlijā.
L. Ns 5267/31. 9610
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1927. gada 30. oktobrī Slokas
pagastā mirušā Kārļa Mārča d.
Eberharda ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu, vai sakarā ar to, tie-
sības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 9. jūlijā.
L. Ns 5246/31. ' 9609
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1930. g. 11. decembrī Annas
pagastā mirušā Otto Hugo Reiņa
d. Egles ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt šīs tiesības mi-
nētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanai dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 10. jūlijā.
L. Ne 5245/31. 9705
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop.36.p.
piezīmes pamata paziņo vispā-
rībai, ka Oskars-Voldemārs Pē-
tera d. Sīlis un Laura-Katrine
Pētera m. Sīlis, dzim. Ozoliņš,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra K. Sum-
berga 1931. g. 16. jūnijā reģistra
Ns 11142, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir at-
cēluši Vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. Ns 5392

Rīgā, 1931. g. 24. jūlijā.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.
10878z Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Kārlis Jāņa d. Kal-
niņš un Liene Jāņa m. Jansons,
noslēguši priekšlaulības līgumu
pie Alūksnes notāra J. Altroka
1931.g. 12. maijā reģistra Ns 1279,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēdzamo * laulību, ir atcēluši
Vietējo civillikumu 79. un turpm.
p. paredzēto laulāto mantas ko-
pību. L. Ns 5373

Rīgā, 1931. g. 24. jūlijā.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.
10879z Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civīllkumu kop. 36.p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Gdalijs Švalbe un
Šeina Švalbe, dzim. Levins, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra Ed. Bri-
kovska 1931. g. 8. jūlijā reģistra
Ns 5116, ar kuru viņi; attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir at-
cēluši Vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. Ns 5410

Rīgā. 1931. g. 24. jūlijā.
Priekšsēdētaja b. A. Veidners.
11027z Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop. 36..
pienīmes pamata, paziņo vispā-
rībai, ka Jakoba Jeppe d. Jakob-
sens un Ēdite-Amaiija Jūlija m.
Jakobsens, dzim. Tīdens, noslē-
guši savstarpīgo laulības līgumu
pie Rīgas notāra B. Zemgaļa 1931.
gada 29. jūnijā reģistra Ns 31592,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši Vie-
tējo civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 24. jūlijā.
1102Sz L.' Ns 5349
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. Iik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1931. g. 28. martā Vecgulbenes
pagastā mirušā Friča Jāņa d.
Tralmaka ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 9. jūlijā.
L. Ns 5275/31. 9604
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. Iik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1929. gada 22. augustā
Stāmerienas pagastā mirušā
Antona (Antonijs Otto) Aiz-
upita (Aizupietis) ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L.Ne 5276/31.

Rīgā, 1931. g. 9. jūlijā.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
9605 Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 201!., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1931. g. 18. aprīlī Rīgā mirušā
Andreja Pētera d. Zariņa ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 9. jūlijā.
9606 L.Ne 4945/31.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1927. g. 3. janvārī Lazdones
pagastā mirušās Annas Kārļa m.
Lācis, dzim. Kļaviņs, ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem un t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. 9607

Rīgā, 1931. g. 9. jūlijā.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1919. g. 6. jūnijā Rīgā mir.
Fēliksa Jāzepa d. Palinovska ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šāsludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 9. jūlijā.
L. Ne 5247/31. g. 9603
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
9603 Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 1. civīlnodaļa
uz Civ. proc. Iik. 293., 295.,
298., 301., 309., 311. p. pamata
uz Miķeļa Parikasa lūgumu viņa
prasības lietā pret Voldemāru
Parikasu un Valmieras kājnieku
pulku summā Ls 1300 par īpa-
šuma tiesībām uz kustamo mantu
uzaicina Voldemāru Parikasu,
kura dzīves vieta prasītājam
nav zināma, ierasties tiesā divu
mēnešu laikā, no šā sludinjuma
iespiešanas dienas.

Pie lūguma pielikti pilnvara,
žurnāls par nekust. īpašuma ap-
rakstīšanu, līgums un noraksti
atbildētājam.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, noliks tiesas sēdi lietas
klausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1931. g. 10. jūlijā.
9695x L. Ns 1475

Priekšsēd. b. v. (paraksts,.
Sekretārs J. Smeils.



Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Jūlijas Gelevics
lūgumu, š. g. 15. jūnijā nolēma:

1) atzīt par samaksātu un
iznīcinātu šādu hipotēkārisku
obligāciju, kas apgrūtina Jūlijai
Gelevics, dzim. Oše, piederošu
nekustamo mantu Kuldīgas pils.
ar krep. Ns 701 un nostiprināta
1903. g. 30. decembri par labu
Dannai Jēkaba m. Levenbergs,
dzim. Goldbergs 285 rbļ. lielumā;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9544x Ns 215/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka š. g. 18. jūnijā
aizmugurē nosprieda: starp Ansi
Jāņa d. Māteru un Katrīni-
Zelmu Māters, dzim. Šveders,
1923. g. 15. decembrī caur Jel-
gavas Sv. Annas draudzes mā-
cītāju noslēgto laulību šķirt sievas
vainas dēļ, prāvnieku laulībā
dzimušo dēlu Albertu-Andži, 7 g.
v., nodot tēva audzināšanā; aiz-
liegt šķirtai sievai saukties vīra
uzvārdā, bet piešķirt viņai agrāko
uzvārdu ,,Šveders".

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9665s A. Ns81-L/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā, Mer-
ķeļa ielā Ns 7, dz. 8) paziņo, ka
1931. g. 10. augustā, pulksten 10
dienā, Rīgā, Merķeļa ielā Ne 17,
dz. 5, pārdos Leiba Šereļa ku-
stamo mantu, sastāvošu no
dzīvokļa iekārtas un novērtētu
par Ls 2852.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 30. jūlijā.
L. Ns 2357. 11612

Tiesu izpild. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1931. g.
12. augustā, pīkst. 10.20 dienā,
Rīgā, Kariines ielā Ns 13,
II izsolē pārdos Rocheles Go)d-
mans kustamo mantu, sastāvošu
no dažādām desu fabrikas ma-
šīnām un novērtētu par Ls 1250.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 23. jūlijā.
11624 Tiesu izp.v.i.J. Kurmītis.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs (kan-
celeja Jelgavā, Annas ielā Ns 11
dz. 1), paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai no Jāna Lauča,
1931. g. 14.oktobrī, pīkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Jāņa Lauča nekustamo
īpašumu, kas atrodas Jelgavas
apr. Sesavas pagastā, ar zemes
grāmatu reģistra Ns 10341 un
sastāv no Lielsesavas muižas
.,Avotiņu" mājām, ar zemes pla-
tību 15,40 ha;

2) īpašums publiskiem torgiem
novērtēts par Ls 6400,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 5500,—
ar %;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
torgos, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa, un

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītāja kan-
celejā. 11450

Jelgavā, 1931. g. 28. jūlijā.
Tiesu izpildītājs R. Mālkalns.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, (kance-
leja Bauskā, Kalna ielā Ns 16)
paziņo, ka š.g.4. jūnijā ,.Valdības
Vēstneša' 121. numurā izsludinātā
Lidijas Pāvela m. Meiers ,dzim.
Pozikovs un Annas Fēliksa m.
Šlives Bauskas apriņķa Vecmui-
žas pag. Tikman-Siliņu māju pār-
došana pubkliskā izsolē š. g.
5. augustā atcelta.

Bauskā, 1931. g. 29. jūlijā.
11582z Tiesu izp.. A. Vīgants.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1931. g. 8. augustā, pīkst. 2
dienā, Dubultos, Kungu ielā Ns 11
pārdos Marijas Nītcs kustamo
mantu, sastāvošu no tāfelklavie-
rēm un 2 koka gultām ar atsperu
matračiem un novērtētu par
Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 27. jūlijā.
11636 Tiesu izp. E. Liepinš.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1931. g.
14. augustā, pīkst * 10.20 dienā,
Rīgā, Tilta ielā Ns 5, pārdos
Valtera Kronberga kust. mantu,
sastāvošu no veikala iekārtas,
mēbelēm u. c. un novērtētu
par Ls 670.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 29. jūlijā.
11620 Tiesu izp.v.i.J. Kurmītis.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1931. g.
14. augustā, pīkst * 11.10 dienā,
Rīgā, Alažu ielā Ne 3, dz. 10,
Paula Romāna lietā pārdos
Augusta Sīmaņa kustamo mantu,
sastāvošu no skapja un nakts
skapīša un novērtētu par Ls 270.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 21. jūlijā.
11619 Tiesu izp.v.i.J. Kurmītis.

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izp. v. i. paziņo, ka 1931. g.
13. augustā, pīkst*. 10.40 dienā,
Rīgā, Duntes ielā Ns 23/25,
pārdos Kārļa Briljanta kustamo
mantu, sastāvošu no zirga,
raspuskas u. c. un novērtētu
par Ls 230.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 21. jūlijā.
11618 Tiesu izp. v.i.J.Kurmītis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja Rīgā, Mer-
ķeļa ielā Ns 7, dz. 8) paziņo, ka
1931. g. 13. augustā, pulksten 10
dienā, Rīgā, Kalpaka bulv. Ns3,
dz. 3, pārdos Izaka Mizrocha
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm un novērtētu par
Ls 4300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 30. jūlijā.
L. Ns 2247. 11613

Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs (kanceleja Rīgā,
Merkeļa ielā Ns 7, dz. 8) paziņo,
ka 1931. g. 11. augustā, plkst. 'lO
dienā, Rīgā, Dārza ielā Ns 2a,
dz. 3, pārdos E. Cera kustamo
mantu, sastāvošu no rakstām-
mašīnas, rakstāmgalda un dīvāna
un novērtētu par Ls 330.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 30. jūlijā.
L. Ns 2361. 11615
Tiesu izpildītājs V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpildītāja v. i. paziņo , ka
1931. g. 13. augustā, pīkst*. 10.20
dienā, Rīgā, Ganību dambī
Ne 30a, pārdos firmas ,,Rīgas
koku apstrādāšanas sab. B. Go-
lodecs, S. Heifecs un Z. Izrae-
litins" kustamo mantu, sastāvošu
no dažādām koku apstrādāšanas
mašīnām un novērtētu par
Ls 2300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 31. jūlijā.
11621 Tiesu izp.v.i.J. Kurmītis.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītāja v.i., paziņo, ka 1931. g.
7. augustā, pīkst. 1 *0 dienā, Rīgā,
Hospitāļu iefā Ns 7, dz. 2, a/s.
,,Tanheizer" u. c. lietās pārdos
I un II torgos Alīdes Kalējs un
Voldemāra Kalēja kustamo man-
tu, sastāvošu no mēbelēm u. c,
novērtētu par Ls 389,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 31. jūlijā.
11634 Tiesu izp. v.i.J.Kurmītis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs (kanceleja Rīgā,
Merkeļa ielā Ns 7, dz. 8) paziņo,
ka 1931. g. 13. augustā,pīkst.'dienā, Rīgā, Elizabetes ielā Ns 10,
pārdos Jāņa Krūmiņa kustamo
mantu, sastāvošu no maiznīcas
iekārtas, čuguna krāsniņas, rīv-
maizes mašīnas, skārda pannām,
maizes mīcāmas mašīnas „Aktivs"
ar 3 zirgsp. motoru u. c. un
novērtētu par Ls 1048.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 30. jūlijā.
L. Ns 1784. 11614
Tiesu izpildītājs V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v, i. paziņo, ka 1931. g.
II. augustā, pīkst! 10,20 dienā,
Rīgā, Tērbatas ielā Ns 61, veik.,
a/s. ,,Oskar Vildenberg" lietā
pārdos Jūlija Ansberga kustamo
mantu, sastāvošu no ādām, koka
tupelēm, svariem u. c, novērtētu
par Ls 357,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 20. jūlijā.
11623 Tiesu izp. v.i.J.Ķurmītis.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1931. g.
11. augustā, pulkst. 12.10 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā Ns 151, veik.,
pārdos Mārtiņa Rumpes kustamo
mantu, sastāvošu no 200 gab.
zīda cepuru, bantēm, novērtētu
par Ls 360,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 22. jūlijā.
11617 Tiesu izp. v.i.J.Ķurmītis.

Latgales apgabalt. Dagdas iec.
miertiesnesis, pamatodamies uz
Civ. proc. lik. 1401. p., Civ. lik.
X sēj. 1239. p. un saskaņā ar savu
1931. g. 9. jūlija lēmumu paziņo,
ka pēc 1929. g. 5. februārī mir.
Pāvela Pētera d. Lacha, ir palicis
mantojums, kas atrodas Daugav-
pils apr., Asūnes pagastā, kādēļ
uzaicina visus, kam būtu uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās mi-
nētam miertiesnesim viņa ka-
merā Dagdā, triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas ,.Valdības Vēstnesī".

1931. g. 9. jūlij=T
9713x Ns 156

Miertiesn. p. i. K. Purgals.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā, Dzir-
navu ielā Ns 127) paziņo, ka:

1) Girša Sera un Vispārējās
apdrošināšanas sab. nelaimes ga-
dījumos prasībā pret Kārli Krū-
miņu par Ls 7.000,— ar % un
izd 'ev., 1931. g. 12. novembrī,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē otros
publiskos torgos pārdos Kārļa
Krūmiņa nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgā, Patrimoniāl-
apgabalā, Ģimnastikas un Dīķa
ielas 6. hip. iecirknī, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 733 (grupā 74,
grunts Ns 28) un sastāv no Atgā-
zenes muižas dzimts rentes
gruntsgabala ar ēkām;

2) īpašums priekš publiskiem
torgiem novērtēts par Ls 15.000;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 19.540,— un 5.500 cara
rubļi;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
torgos, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā 11608z

Rīgā, 1931. g. 27. jūlijā.
Tiesu izoildītājs J. Kazubierns.

Dobeles iec. miertiesnesis, pa-
matodamies uz savu 1931. g.
3. jūlija nolēmumu un Civ. proc.
lik. 2012. un 2079. p., uzacina
visus, kam būtu uz 1930.g. 30. jū-
lijā mir. Kārļa Zarovska atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības miertiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī". Termiņā ne-
pieteiktās tiesības ieskaitīs par
spēku zaudējušām.

Dobelē, . 1931. g. 9. jūlijā.
9634s Miertiesn. A. Vaits.

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka
1931. g. 14. augustā, pulksten 10
dienā, Rīgā, Ģimnastikas ielā
Ns 20, dz. 1, pārdos Heinricha
Hichalovska kustamo mantu, sa-
stāvošu no raspuskas, novērtētu
par Ls 290.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 29. jūlijā.
11609 Tiesu izp. J.Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1931.g.
11. augustā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Marijas ielā Ne 55, dz. 28, pār-
dos Chaima Babina kustamo
mantu, sastāvošu no skapja un
galda, novērtētu par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 27. jūlijā.
11610 Tiesu izp. I. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka
1931. g. 7. augustā, pul 'ksten 10
dienā, Rīgā, Lāčplēša ielā Ns 50,
veik., pārdos Pētera Butča ku-
stamo mantu, sastāvošu no
kolonial un tabakas precēm,
novērtētu par Ls 352,30.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 18. jūlijā.
11633 Tiesu izp. J.Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1931. *g.
4. augustā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Kurmanova ielā Ne 5/7, darbn.,
II izsolē pārdos Alberta Liepiņa
kustamo mantu, sastāvošu no
kabatas portfeļiem, novērtētu
par Ls 440.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 18. jūlijā.
11611 Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rēzeknes - Ludzas-Jaunlatgales
zemes grāmatu nodaļa, izpildot
Not. nol. 181. p. paziņo, ka Jānis
(Ivans) Feodora d. Smirnovs ir
iesniedzis nodaļai lūgumu ievest
viņu zemes grāmatu reģistri par
īpašnieku saskaņā ar Latgales
apgabalt. 1929. g. 26. augusta lē-
mumu uz nekustamo mantujaun-
latgales apr. Linavas pag., sa-
stāvošu no zemes gabala ar no-
saukumu ,,Palcevas pūstošs",
99,962 ha platībā, sīki uzrādīta
uz plāna, sastādīta no mērnieka
A. Treija pie tiesas apskates
1926. g. 14. septembrī, kurš
zemes gabals ievests Jaunlat-
gales apr. II hip. rajona zemes
grāmatu reģ. 99. fol. 1. sēj.,
ar Jāņa (Ivana) Fedorova tagad
pēc uzvārda Smirnova un Niko-
laja Feodora d. Smirnova vār-
diem.

Personas, kam ir kādi iebil-
dumi pret izdarāmiem zemes grā-
matās grozījumiem un tiesības uz
minēto nekustamo mantu, var
iesniegt zemes grāmatu nodaļai
par to paziņojumu viena mē-
neša laikā, skaitot no izsludinā-
šanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī", pretējā gadījumā nepie-
teiktas tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
varētu tiks ievests zemes grā-
matu reģistri par norādītās ne-
kustamās mantas īpašnieku bez
kādiem aprobežojumiem ar ne-
apstrīdamas pārdošanas un hi-
potēkārisku apgrūtinājumu tie-
sībām. Ns 595/B.

Daugavpili, 1931. g. 9. jūlijā.
Priekšn. v. pal. Ā. Felders.

Sekretāra.v. (paraksts).

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309. un 311. p. pa-
mata, Vastas Feodora m. Ta-
rasovs prasības lietā pret bez-
vēsts promesošā Vasilija Jera-
stija d. Tarasova atstāto mantu,
tās aizbildniecības personā par
īpašuma tiesību atzīšanu uz ne-
kustamo īpašumu aiz valdīšanas
noilguma, uzaicina Vasiliju Je-
rastija d. Tarasovu, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, divu
mēnešu laikā no šā sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" , ierasties šai tiesā saņemt
norakstus no prasītājas iesūdzī-
bas raksta, pielikumiem un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Daugavpilī neuzdos,
aicinājumus uz tiesas sēdi un
visus pārējos papīrus atstās tiesas
kancelejā.

Daugavpilī, 1931. g. 9. jūlijā.
9632x L. Ne 729p/31

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Liepājas apgabaltiesa
uz Priv. lik. 36. p. un 2. pie-
zīmi pie notār. nolik. 280. p.
un saskaņā ar savu š. g. * 17. jū-
nija lēmumu izsludina, ka Krišs
Indriķa d. Mednieks un Berta
Ādama m. Mednieks, dzim.
Zīverts, 1931. g. 24. aprīlī ar
reģ.Ns 1030 noslēguši pie Kuldīgas
notāra Fr. Minkas laulības lī-
gumu.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9551x ' . Ns 579/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 2. jūlija
lēmumu un Civ. proc. lik. 293. un
sek. pantiem, uz Anetes-Elvīras
Sudmals lūgumu viņas prasības
lietā pret Arvīdu Šudmali dēļ
laulības šķiršanas, uzaicina at-
bildētāju Arvīdu Sudmali, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā vai uzdot
savu dzīves vietu Liepājā divu
mēnešu laikā no šā sludinājuma
iespiešanas dienas,,Valdības Vēst-
nesī" .

Pie lūguma pielikti noraksti no
prasības lūguma un klātpieliktiem
dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
noliks tiesas sēdi lietas izklausī-
šanai aizmuguriski.

Liepājā, 1931. g. 9. jūliiā.
9666x ' L. Ns227-L/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

' Liepājas apgabaltiesa
uz Kriša Grīnberga lūgumu š. g.
18. jūnijā nolēma: 1897. g.
30. septembrī dzimušo un ne-
zināmā prombūtnē esošo Juri
Kriša d. Grīnbergu atzīt par
mirušu un mantojumu par at-
klājušos.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9552x ' Ne 93/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 2. jūlija
lēmumu un Civ. proc. lik. 293. un
sek. pantiem, uz Marijas Muce-
nieks lūgumu viņas prasības
lietā pret Ādolfu-Artūru Muce-
nieku dēļ laulības šķiršanas, uz-
aicina atbildētāju Ādolfu-Ar-
tūru Mucenieku, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, ie-
rasties tiesā vai uzdot savu dzīves
vietu Liepājā divu mēnešu laikā
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Lie lūguma pielikti noraksti no
prasības lūguma un klātpielik-
tiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku un savu juridisku dzīves
vietu Liepājā neuzdos, noliks
tiesas sēdi lietas izklausīšanai
aizmuguriski.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9667x ' L. Ns 230-L/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. ļansons.

Latgales apgabalt.' reģistrācijas
nodaļa dara zināmu, ka saskaņā
ar Latgales apgabalt. 1931. g.
26. jūnija lēmumu, uz Noteik. par
kooperatīvām sab. un viņu sav.
9. p. pamata, reģistrēti *Lipnas
pagasta piensaimnieku sabiedr.
„Saule" 1930. g. 26. oktobra
pilnā biedru sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi, kas atzīmēts
reģistri. 9633x

Daugavpilī, 1931. g. jūlijā.
Administratīvās un reģistrācijas

nod. pārz. J. Dāvis.
Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka 1931. g.
1. martā mir. Semjona Sidorenko
1930. g. 14. martā sastādītais
notariālais testaments ar ap-
gabaltiesas 1931. g. 9. maija
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1931. g. 10. jūlijā.
9710x L. Nsl981a/31

Priekšs. b. J. Dāvis.
Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1930. g.
21. janvārī mir. Stepana Va-
silija d. Moisejonoka 1929. g.
8. decembrī sastādītais privāt-
testāments ar apgabalt. 1931. g.
27. marta lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1931. g. 10. jūlijā.
9709x L. Ns 835a/31

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Rēzeknes - Ludzas-Jaunlatgales
zemes grāmatu nodaļa, izpildot
Notār. nolik. 181. pantu, .pa-
ziņo, ka Zuzanna Staņislava m.
Lim/žs un Viktorija Pētera m.
Teicans iesniegušas nodaļai lū-
gumu ievest viņas zemes grāmatu
reģistri par īpašniecēm, saskaņā
ar Latgales apgabalt. 1925. g.
27. novembra lēmumu, uz ne-
kustamu mantu Ludzas apr.,

Mērdzenes (agrāk Michalovas) pa-
gastā, Stepanovas sādžā un sa-
stāvošu no vienas trešās ideālās
daļas-no viensētas Ns 36, 4,222 ha
kopplatībā, sīki uzrādītu uz plāna,
sastādītā no zv. mērnieka J.Strau-
cha pie tiesas apskates 1925. g.
22. maijā, kāda viensēta ievesta
Ludzas apr. zemes grāmatu reģ.
3987 folijā (22 sēj.) ar Zuzanas
Staņislava m. Linužs, Savelija
Benedikta d. Linuža un Vikto-
rijas Pētera m. Romanovs vār-
diem. Ž. B. Ns 441.

Personas, kam ir kādi ie-
bildumi pret izdarāmiem zemes
grāmatās grozījumiem un tie-
sības uz minēto nekustamo mantu
var iesniegt zemes grāmatu no-
daļai par to paziņojumu viena
mēneša laikā, skaitot no izslu-
dināšanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī", pretējā gadījumā nepie-
teiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētās lūdzējas
varētu tikt ievestas zemes grā-
matu reģistri par norādītās ne-
kustamās mantas īpašniecēm, bez
kādiem aprobežojumiem ar ne-
apstrīdamas pārdošanas un hi-
potēkārisku apgrūtinājumu tie-
sībām.

Daugavpilī, 1931. g. 9. jūlijā.
9508x Ns 441/B

Priekšn. v. i. A. Felders.
Sekretāra n. A. Kalniņš.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Priv. Iik. 36. p. un 2. piezīmi
pie notār. nolik. 280. p. un sa-
skaņā ar savu š. g. 29. jūnija
lēmumu izsludina, ka Ernests
Ādama d. Kazaks un Minna
Kristapa-Rūdolfa m. Blumbergs
1930. g. 18. decembrī ar reģ.
Ns 3824 noslēguši pie Saldus no-
tāra Grīnlauba priekšlaulības lī-
gumu.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9549x ' Ne '617/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa
uz Priv. Iik. 36. p. un 2. piezīmi
pie notār. nolik. 280. p. saskaņā
ar savu šā gada 15. jūnija lē-
mumu izsludina, ka Oskars
Ādolfa d. Birnšteins un Mēri
(Mary) Džona m. Birnšteins,
dzim. Zakovski, 1931. g. 28.maijā
ar reģ. Ns 819 noslēguši pie Lie-
pājas notāra Johsvicha laulības
līgumu.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9550x ' Ns '573/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309. un 311. p. pa-
mata Matrjonas Grigorija m. un
Logina Vasilija d. Kirilova pra-
sības lietā pret bezvēsts promeso-
šā Jupata Grigora d. Krjuka at-
stāto mantu, tās aizbildniecības
personā par īpašuma tiesību at-
zīšanu uz nekustamo īpašumu
aiz valdīšanas noilguma, uzai-
cina Jupatu Grigora d. Krjuku,

'kura dzīves vieta prasītājiem
nav zināma, divu mēnešu laikā
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", ie-
rasties šai tiesā saņemt norakstus
no prasītāju iesūdzības raksta,
pielikumiem un uzdot savu dzīves
vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Daugavpilī neuzdos,
aicinājumus uz tiesas sēdi un
visus pārējos papīrus atstās tiesas
kancelejā.

Daugavpilī, 1931. g. 9. jūlijā.
963lx L. Ne730p/31

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpildītāja v. i. paziņo, ka
1931. g. 11. augustā, pīkst * 12.30
dienā, Rīgā, Brīvības ielā Ne 171,
darbnicā, pārdos Jāņa Minkas
(tēva), un Jāņa Minkas (dēla)
kustamo mantu, sastāvošu no
bandzāģa, novērtētu par Ls 250.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 22. jūlijā.
11616 Tiesu izp. v.i.J.Ķurmītis.

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izoildītāja v. i. paziņo, ka
1931. g. 12. augustā, pīkst. 11.30
dienā, Rīgā, 1. Lāču ielā Ne 9,
II izsolē pārdos Annas Leitis un
Nikolaja Jansona kust. mantu,
sastāvošu no pārtikas veikala
precēm u. c. un novērtētu par
Ls 210.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1931. g. 22. jūlijā.
11622 Tiesu izp.v.i.J. Kurmītis.

Latgales apgabalt. Dagdas iec.
miertiesnesis, pamatodamies uz
Civ. proc. lik. 1401. p., Civ.
lik. X sēj. 1239. p. un saskaņā ar
savu 1931. g. 9. jūlija lēmumu
paziņo, ka pēc 1930. g. 26. de-
cembrī mir. Pāvela Melkuļa d.
Patmalnika, ir palicis mantojums,
kas atrodas Rēzeknes apr., Buk-
muižas pagastā, kādēļ uzaicina
visus, kam būtu uz šo manto
jumu vai sakarā ar to kādas tie-
sības, pieteikt tās minētam mier-
tiesnesim viņa kamerā Dagdā,
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas „Valdī-
bas Vēstnesī".

1931. g. 9. jūlijā.
9714x ' Ne 157

Miertiesn. p. i. K. Purgals.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1931. g. 8. jūlija
lēmumu un pamatojoties uz Civ.
proc. lik. 1401. un 1402. p. un
Civ. lik. X sēj. 1239. p. 1. d.,
paziņo, ka pēc 1928. g. 4. jūlijā
mir. Jāņa Jāņa d. Smana ir
palicis mantojums Kapiņu pag.,
Smanu sādžā un uzaicina visus,
kam uz šo mantojumu vai sa-
larā ar to būtu kādas tiesības,
pieteikt tādas miertiesneša ka-
merā, Krāslavā, triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" .

Krāslavā, 1931. g. 9. jūliiā.
9715x Ns 442

Miertiesnesis A. Ozols.

Cēsu apr. 3. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz savu lēmumu no
1931. g. 3. jūlija, Viet. Civ. lik.
kopojumu 2451. p. un Civ. proc.
lik. 2011., 2014., 2019., 2060. un
2079. p., paziņo, ka pēc 1929. g.
15. maijā Mazstraupes pag. Ka-
lējos mir. Eduarda Kārļa d.
Tauriņa nāves atklājies manto-
jums un tādēļ ar šo tiek uzai-
cināti visi, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, kreditoriem
un t. t., pieteikt savas tiesības
miertiesnesim triju (3) mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,.Valdības Vēst-
nesi".

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tās atzīs kā šīs ti'esības
zaudējušas.

Cēsīs, 1931. g. 9. jūlijā.
Miertiesnesis V. Berzons.



Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs (kan-
celeja Jelgavā, Annas ielā Ns 11,
dz. 1) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai no Annas Pušgaivis,
1931. g. 14. oktobrī, pikst. 10 rītā,

Jelgavas apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Annas Pušgaivis neku-
stamo īpašumu, kas atrodas Jel-
gavas apr. Sesavas pagastā, ar
zemes grāmatu reģistra Ns 5750
un sastāv no Lielsesavas muižas
Pušgalvju mājām, ar zemes pla-
tību 50,064 ha;

2) īpašums publiskiem torgiem
novērtēts par Ls 14000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hip.
parādiem par Ls 32300,— ar %
un mūža uzturu Annai Andreja m.
Pušgaivis;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāiesniedz apliecība par to, ka
no tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
n'ekustamo īpašumu un

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izoildītāja kan-
celejā. 11448

Jelgavā, 1931. g. 28. jūlijā.
Tiesu izpildītājs R. Mālkalns.

Liepājas apgabalt. Aizputes iec.
tiesu izpildītājs (kanceleja: Aiz-
putē, Jelgavas ielā Ns 4), pēc
Civ. proc. Iik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p., paziņo: ka
1931. g. 2. oktobrī, pīkst *. 10 rītā,
Liepājas apgabalt. sēžu zālē Lie-
pājā pārdos pirmā publiskā vai-
rāksolīšanā Kārļa Kriša dēla
Dreimaņa nekustamo īpašumu,
kas atrodas Aizputes apr. Siek-
sātes pagastā un sastāv no Vec-
im Jaun - Sieksātes Birznieku
mājām, zemes platība 93 pūr-
vietas un 3 kapās un ierakstīts
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar krep. Ns 181-11 reģ.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts par Ls 4500 un to pārdod
Centrālās savienības Konzums
prasības apmierināšanai. Bez
minētās prasības uz šo nekustamo
īpašumu ir nostiprināti hipotēku
parādi: Ls 6500,— Trīnei Limbait
mūža alimenti.

Solīšana sāksies, pēc Civ. proc.
lik. 1871. p., no novērtēšanas
summas Ls 4500 vai no priekš-
rocīgu prasību summas, skatoties
kāda būs augstāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
vairāksolīšanā, jāiemaksā Ls 450
drošības nauda un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
pārdodamo nekustamo īpašumu.

Tiesības uz pārdodamo īpa-
šumu, kas" pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi pārdodamā īpašuma do-
kumenti redzami tiesu izpildītāja
kancelejā. 11594

Aizputē, 1931. g. 24. jūlijā.
Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Balvos) paziņo, ka:

1) izpildot ' Latgales apgabalt.
3. civ. nod. š. g. 18. februāra
pavēli Ns 1182/ Z, Valsts zemes
bankas prasības piedzīšanai, Ls
325,27 ar % un izdev. apmērā,
bankas statūtu kārtībā, 1931. g.
10. oktobrī, pīkst. 10 rītā, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļass
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
Paulinas Jāņa meitas Muižnieks
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Rugāju pag.,
ar zemes grāmatu reģistra Ns 1381
un sastāv no zemes gabala ar
nosaukumu ,,Augustava I", pla-
tībā 36,0260 ha;

2) īpašums publiskiem torgiem
novērtēts par Ls 2800,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 2200,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
torgos, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa
— un jāiesniedz Tieslietu mini-
strijas apliecība, ka nav iebildumu
iegūt pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja kancelejā. 11461 z

Balvos, 1931. g. 25. jūlijā.
Tipsn i'/nrlriīt-āis Ķimerals.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Balvos) paziņo, ka:

1) izpildot*
Latgales apgabal-

tiesas -3. civ. nod. š, g. 22. maija
pavēli Ns 1485/Z Valsts zemes
bankas prasības piedzīšanai,
Ls 125,40 ar % un izd. apmērā,
bankas statūtu kārtībā 1931. g.
10. oktobrī, pulksten 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Jāņa Andreja d. Šadurska
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Jaunlatgales apr., Balvu pag. ar
zemes grāmatu reģistra Ns 1792
un sastāv no zemes gabala
Ns 102 F ar nosaukumu „Elks-
nīši" platībā 12,54 ha;

2) īpašums izsolei novērtēts
par Ls 1600,— ;

3) īpašums apgrūtināts ar hi-
potēku parādiem par Ls 1500,—.

4) tiem, kas vēlas izsolē pieda-
līties, jāiemaksā drošības nauda—-
desmitā daļa no novērtējuma;

5) zemes grāmatas šim īpašu-
mam ved Rēzeknes-Ludzas-jaun-
latgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības uz pārdodamo īpa-
šumu, kas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

Balvos, 1931. g. 25. jūlijā.
11465 Tiesu izpild. Ķimerals.

Latgales apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs (kanceleja Balvos)
paziņo ka:

1) izpildot Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnod. š. g. 30. marta
pavēli Ns 1418 Valsts zemes
bankas prasības piedzīšanai,
Ls 1421,12 ar % un izdevumiem
apmērā, bankas statūtu kārtībā.
1931. g. 10. oktobrī, pulkst. 10
rītā, Latgales apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Domenika Broņislava dēla
Logina nekustamo īpašumu, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Viļakas
pag. ar zemes grāmatu reģistra
Ns 6208 un sastāv no Bordovas
sādžas zemes viensētas Ns 5, pla-
tībā 10,226 ha;-

2) īpašums publiskai izsolei no-
vērtēts par Ls 1400,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hi-
potēku parādiem par Ls 1400;

4) tiem, kas vēlas izsolē pie-
dalīties, jāiemaksā drošības nau-
da — desmitā daļa no novērtē-
juma — un

5) zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļā.

Tiesības uz pārdodamo īpa-
šumu, kas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi pārdodamā īpašuma do-
kumenti redzami tiesu izpildī-
tāja kancelejā. 11464

Balvos, 1931. g. 25. jūlijā.
Tiesu izpildītājs Ķimerals.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iecirkņa tiesu izpildītājs (kancele-
ja: Balvos) paziņo, ka:

1) izpildot Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnod. pavēli no š. g.
26. februāra Ns 1336/Z, Valsts
zemes bankas prasības piedzīša-
nai Ls 975,62 ar % un izdev.
apmērā, bankas statūtu kārtībā,
1931. g. 10. oktobrī, pīkst. 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Virginijas Jāzepa meitas
Smočs nekustamo īpašumu, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Liep-
nas pag., ar zemes grāmatu reģ.
Ns 4859 un sastāv no zemes ga-
bala Ns 965 F ar nosaukumu
,,Naudaskalns" , platībā 17,92 ha;

2) īpašums publiskiem torgiem
novērtēts par Ls 1000,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi par Ls 1100,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
torgos, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja kancelejā. 11462

Balvos, 1931. g. 25. jūlijā.
Tiesu izpildītāj-s Ķimerals.

Latgales apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs (kanceleja Balvos)
paziņo, ka:

1) izpildot Latg. apgabaltiesas
3. civīlnodaļas pavēli no š. g.
20/25. VI, ar Ns 1605/Z. Valsts
zemes bankas prasības piedzī-
šanai, Ls 49,68 ar %% un iz-
devumiem apmērā, bankas sta-
tūtu kārtībā 1931. g. 10. oktobrī,
pīkst. 10 rītā, Latgales apgabal-
tiesas civīnodaļas sēžu zālē pub-
liskā izsolē pārdos Natālijas Friča
m. Jaundālders nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Viļakas pag., ar zemes grā-
matu reģ. Ns 4833 un sastāv no
zemes gabala Ns 295F ar nosau-
kumu ,,Jasmenāji" plāt. 2,93 ha;

2) īpašums izsolei novērtēts
par Ls 60,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 100,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— desmitā daļa no novērtējuma;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda lldz ^ pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 11466

Balvos, 1931. g. 25. jūlijā.
Tiesu izpildītājs H. Ķimerals.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja at-
rodas Balvos) paziņo, ka:

1) izpildot Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnod. pavēli Ns 1607
no š. g. 20.,'25. jūnija Valsts
zemes bankas prasības piedzīša-
nai Ls 76,78 ar % un izdev.
apmērā, bankas statūtu kārtībā
1931. g. 10. oktobrī, pulksten 10
rītā, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos publis-
kos torgos Antona, Vladislava
un Benedikta Pētera d.d. Kikustu
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Balvu pag. ar
zemes grāmatu reģ. Ns 4632 un
sastāv no zemes gabala Ns 5-āF
ar nosaukumu ,,Piegriezums",
platībā 3,28 ha;

2) īpašums izsolei novērtēts
par Ls 100,—;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 100,—.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— desmitā daļa no novērtējuma;

5) zemes grāmatas šim īpašu-
mam ved Rēzeknes-Ludzas-Jaun-
latgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības uz pārdodamo īpa-
šumu, kas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 11467

Balvos, 1931. g. 25. jūlijā.
Tiesu izpild. Ķimerals.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Balvos) paziņo, ka:

1) izpildot Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnod. š. g. 6./7. jū-
lija pavēli Ne 1704/Z Valsts
zemes bankas prasības piedzīša-
nai, Ls 1346,44 ar % un izdev.
apmērā, bankas statūtu kārtībā,
1931. g. 10. oktobrī, pulksten 10
rīta, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Ievas Ādama m. Jeromans
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Viļakas pag.
ar zemes grāmatu reģ. Ns 5566
un sastāv no zemes gabala
Ns 1437 F ar nosaukumu
„Zvaigznes", platibā 9,03 ha;

2) īpašums izsolei novērtēts
par Ls 1350;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 1100,—.

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītajā kancelejā.

Balvos, 1931. g. 25. jūlijā.
11468 Tiesu izpild. H.Ķimerals

Virgas pagasta valde izsludina
par ned. nozaud. pasi Ns 493, ser.
LT Ns 011297, izd. no Grobiņas
pagasta valdes 1927. g. 24. nbv.
ar AnnasSudmalis. dzim.Štroms v.

Latgales apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs (kanceleja Balvos)
paziņo, ka:

1) Rugāju pag. krāj-aizdevu
sab-bas un Gulbenes lauks,
biedi ības krāj-aizdevu sab. pra-
sību piedzīšanai, Ls 895,— ar
% un izdev. apmērā, 1931. g.
10. oktobrī, pulkst. 10 rītā, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Pētera Jāņa d. Riemera
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Rugāju pag.,
ar zemes grāmatu reģ.Ns 3990
un sastāv no zemes gab. Ns 283F
ar nosaukumu ,,Lazdupītes" , pla-
tībā 19,04 ha ar ēkām;

2) īpašums izsolei novērtēts
par Ls 3000,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 2200,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— desmitā daļa no novērtējuma;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma doku-
mentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja kancelejā. 11463

Balvos,. 1931. g. 25. jūlijā.
Tiesu izpildītājs H. Ķimerals.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Balvos) paziņo, ka:

1) Sofijas Ronis prasības pie-
dzīšanai Ls 2000,— ar o/o un
izdev. apmērā, pēc vekseļiem,
1931. g. 10. oktobrī, pīkst. 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Adeles-Luizas-Emilijas
Aleksandra meitas Volters ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Balvu pagastā,
pie Balvu dzelzceļa stacijas,,
ar zemes grāmatu reģistra Ns 5578
un sastāv no zemesgabala Nsl65F
platībā 10,840 kv. metru ar
ēkām;

2) īpašums publiskiem torgiem
novērtēts par Ls 7000,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 1400,— un obligācijas
par Ls 4000,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
torgos, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja kancelejā. U460z

Balvos, 1931. g. 25. jūlijā.
Tiesu izpildītājs Ķimerals.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iecirkņa ti.esu izpildītājs (kance-
leja Aizputē, Jelgavas ielā 4),
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1141., 1143., 1146.—1149. p.
paziņo, ka 1931. g. 2. oktobri,
pīkst. 10 rītā, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē, Liepājā, pārdos
otrā publiskā vairāksolīšanā Žaņa
Andža dēla Bērziņa nekustamo
īpašumu, kas atrodas Aizputes
pilsētā, Boju ielā Ne 22, un ie-
rakstīts Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļā ar kreposta Ns 5.

Šis nekustams īpašums novērt,
par Ls 6000,— un to pārdod
Latvijas hipotēku bankas prasī-
bas apmierināšanai. Turklāt
nekustamam īpašumam ir no-
stiprināti hipotēku parādi Ls —.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1885. p. no priekš-
rocīgu prasību summas.

Tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nau-
da Ls 600,—.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja kancelejā. Ne 780

Aizputē, 1931. g. 24. jūlijā.
11599 Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iecirkņa tiesu izpildītājs (kance-
leja Aizputē, Jelgavas ielā 4),
pamatojoties uz Civ. proc. Iik.
1141., 1143., 1146.—1149. p.
paziņo, ka:

19*31. g. 2. oktobrī, 10 rītā,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
Liepājā, pārdos pirmā publiska
vairāksolīšanā Friča Teodora d.
Nīkrenča nekustamo īpašumu,kas
atrodas Aizputes apr. Apriķu pag.
un sastāv no Apriķu valsts muižas
atdalītām Censoņu Ne 5F un 3F
mājām, zemes platība 21,26 ha
un ierakstīts Liepājas -Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar kreposta
Ns_6327-II reģ.

īpašuma izsoles vērtība —
Ls 4000,— un tiek pārdots
Centrālās Savienības Konzums
prasības apmierināšanai. Turklāt
nekustamam īpašumam ir nostip-
rināti hip. parādi: Ls 7800,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no novēr-
tējuma summas Ls 4000,— vai
no priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties vai-
rāksolīšanā, jāiemaksā drošības
nauda Ls 400,—.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja kancelejā. Ns 779

Aizputē, 1931. g. 24. jūlijā.
11595 Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Liepājas apgabalt. Aizputes iec.
tiesu izpildītājs (kanceleja: Aiz-
putē, Jelgavas ielā Ns 4), pēc
Civ. proc. lik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p. paziņo: ka
1931. g. 2. oktobri, plkšt. 10 rītā,
Liepājas apgabalt. sēžu zālē Lie-
pājā pārdos pirmā publiskā vai-
rāksolīšanā Kārļa Eduarda d.
Ošenieka nekustamo īpašumu,
kas atrodas Aizputes apr. Kal-
venes pag. un sastāv no Kal-
venes valsts muižas atdalītām
Vanagu Ns 23F un 52F mājām,
zemes plāt. 24,14 ha un ierakstīts
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar krep. Ns 5511-11 reģ.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts par Ls 4000 un to pārdod
Chaima Michelsona prasības
apmierināšanai. Turklāt uz šo
nekustamo īpašumu ir nostipri-
nāti hipotēku parādi: Ls 2900
un prasību nodrošinājumi Ls 970.

Solīšana sāksies, pēc Civ. proc.
lik. 1871. p., no novērtēšanas
summas Ls 4000 vai no priekš-
rocīgu prasību summas, skatoties
no tam, kura būs augstāka pār-
došanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
vairāksolīšanā, jāiemaksā Ls 400
drošības naudas.

Tiesības uz pārdodamo īpa-
šumu, kas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi pārdodamā īpašuma do-
kumenti redzami tiesu izpildītāja
kancelejā. 11596

Aizputē, 1931. g. 24. jūlijā.
Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Liepājas apgabalt. Aizputes iec.
tiesu izpildītājs (Kanceleja: Aiz-
putē, Jelgavas ieīā Ns 4) pēc
Civ. proc. lik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p. paziņo: ka
1931. g. 2. oktobrī, pīkst. 10 rītā,
Liepājas apgabalt. sēžu zālē Lie-
pājā pārdos pirmā publiskā vai-
rāksolīšanā Aleksandra - Friča
Pāvila d. Rudovska nekustamo

īpašumu, kas atrodas Aizputes
apr. Klosteres pag. un sastāv no
Mares muižas atdalītām Sudmal-
kalnu Ne 20F un Fa mājām,
zemes platība 26,34 ha, tin ie-
rakstīts Kuldīgas zemes grāmatu
nodaļā ar krep. Ns 9767.

Šis nekustams ipašums ir no-
vērtēts par Ls 4000, un to pār-
dod Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai. Turklāt
šim nekustamam īpašumam ir
hipotēku parādi: Ls —.

Solīšana sāksies, pēc Civ. proc.
lik. 1871. p., no novērtēšanas
summas Ls 4000 vai no priekš-
rocīgu prasību summas, skatoties
no tam, kāda būs augstāka pār-
došanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 400 drošības
naudas.

Tiesības uz pārdodamo īpa-
šumu, kas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi pārdodamā īpašuma do-
kumenti redzami tiesu izpildītāja
kancelejā. Ns 778 11598

Aizputē, 1931. g. 24. jūlijā.
Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Liepājas apgabalt. Aizputes iec.
tiesu izpildītājs (kanceleja: Aiz-
putē, Jelgavas ielā Ns 4) pēc Civ.
proc. Iik. 1141., 1143., 1146. līdz
1149. p. paziņo, ka 1931. g.
2. oktobrī, pīkst. 10 rītā, Liepājas
apgabalt. sēžu zālē Liepājā, pār-
dos pirmā publiskā vairāksolī-
šanā Jāzepa Andža d. Franča
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Aizputes apr. Kalvenes pag. un
sastāv no Vec-Drogas Mežkalnu
Ns 4F mājām, zemes platība
20,12 ha un ierakstīts Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar kreposta Ns 7297-11 reģ.

Nekustamā īpašuma vērtība
Ls 2000,—, un to pārdod Izaka
Azarova prasības apmierināšanai.
Turklāt šim nekustamam īpašu-
mam ir hipot. parādi: Ls 2700,—.

Solīšana sāksies, pēc Civ. proc.
lik. 1871. p., no novērtējuma
Ls 2000 vai no priekšrocīgu
prasību summas, kāda būs lie-
lāka pārdošanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 200 drošības
naudas.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1931. g. 24. jūlijā.
11597 .No 777

Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsētas 2. iec. tiesu izpildītājs
(kanceleja: Liepājā, Tiklo ielā 6,
ist. 2), pēc Civ. proc. lik.
114!., 1143., 1146.—1149. p
paziņo, ka 1931. g. 2. oktobrī,
10 rītā, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmā publiskā
vairāksolīšanā paju sab. „Liepājas
Burtnieks" nekustamo īpašumu,
kas atrodas Liepājā, Vecais tirgus
Ns 12, un ierakstīts zemes grā-
matu nodaļā ar krep. Ns 833.

Nekustamā īpašuma vērtība
Ls 4000,— un to pārdod Lejas
Kurzemes krāj-aizdevu sab. pra-
sības apmierināšanai. Turklāt šim
nekustamam īpašumam ir hipo-
tēku parādi 24.000 rub. krievu
cara naudas un Ls 40.000,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no novēr-
tēšanas summas Ls 4000,— Vai
no priekšrocīgu prasību summas,
kas bus lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā Ls 400,— drošī-
bas nauda.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Liepājas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā, vai pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1931. g. 30. jūlijā.
11635 Ns 1317

Tiesu izp. J. Pēt-ersons.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpildītājs, (kanceleja
Talsos, Kr. Valdemāra ielā Ns 18)
paziņo, ka:

1)'Latvijas bankas prasības
apmierināšanai 1931. g. 14. okto-
brī, pīkst. 10 rītā, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē Trūdes-Šarlotes-
Marijas Kauliņš un citu nekust,
īpašumu Talsu apr. Nūrmuižas
pagasta ,,Anške" mājas, apm.
31,79 ha platībā ar zemes grā-
matu reģistra Ns 3965;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 5500,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 4100,—
ar % un solīšana sāksies piemē-
rojoties Civ. proc. Iik. 1871. p.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas at-
ļauja iegūt pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Tukuma-Talsu zemes grā-
matu nodaļā;

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties Talsu
apriņķa tiesu izpildītāja kance-
lejā. 11453

Talsos, 1931. g. 28. jūlijā.
Tiesu izp. v. i. P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apriņķa 1. iec. tiesu izpildītājs
(kanceleja Jelgavā, Annas ielā
Ne 11, dz. i) paziņo, ka:

lj Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai no Jūlija Ringen-
berga, 1931. g. 14. 'oktobrī, pīkst.
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos Jūlija Ringenberga
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Jelgavas apr., Elejas pag., ar
zemes grāmatu reģ. Ns 14263 un
sastāv no Lielelejas muižas,,Āru"
mājām, ar zemes platību 22,67ha;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 5600,- ;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 10.600,—
ar %;

4) tiem, kas veļas piedalīties
torgos, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Jelgavas
apriņķa 1. iec. tiesu izpildītāja
kancelejā. 11449

Jelgavā, 1931. g. 28. jūlijā.
Tiesu izp. Mālkalns.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs (kancele-
ja: Bauskā, Kalna ielā Ns 16) pa-
ziņo, ka š. g. 4. jūnijā „Valdības
Vēstneša" 121. numurā izsludi-
nātā Jēkabam Jāņa d. Freimanim
piederošā Bauskas apr. Iecavas
pag. zemes gab. ,,Vāveres" pār-
došana publiskā izsolē š. g. 5. au-
gustā, atcelta. 1158Iz

Bauskā, 1931, g. 29. jūlijā.
Tiesu izpildītājs A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja
Talsos, Kr. Valdemāra ielā Ns 18)
paziņo, ka:

1) Ēvalda Vilsona prasības ap-
mierināšanai 1931. g. 14. oktobrī,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas-sēžu zālē pārdos otrreizējā
publiskā izsolē Emilijas Anša m.
Neilands un citu nekustamo īpa-
šumu Talsu apr. Sabiles pilsētā
ar zemes grāmatu reģistra Ns47;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 5000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par 1000 krievu
rub. un solīšana sāksies pie-
mērojoties Civ. proc. lik. 1885. p.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Tukuma-Talsu zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties Talsu
apriņķa tiesu izpildītāja kance-
lejā. 11451

Talsos, 1931. g. 24. jūlijā.
Tiesu izp. v. i. P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja
Talsos, Ķr. Valdemāra ielā Ns 18)
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1931. g.
14. oktobri, pīkst. 10rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē par maksātnesp.
tirdzniec. atzīta Ludviga Kristap-
sona konkursa masai piederošo
nekustamo īpašumu, kas atro-
das Kandavas pilsētā, Lielā
ieiā Ns 1, ar zemes grāmatu

reģistra Ns 140, līdz ar pieno-
vatu, viņas iekārtu un mašīnām;

2) īpašums publiskā izsolē
ap vērtēts par Ls 6000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hi-
potēku parādiem par Ls 60000;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa
un solīšana sāksies piemērojoties
Civ. proc. lik. 1871. p.;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Tukuma-Talsu zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 11452

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Talsu
apr. tiesu izpildītāja kancelejā.

Talsos, 1931. g. 27. jūlijā.
Tiesu izp. v. i. P. Kupševics.



Latgales apgabaltiesas Viļēnu
Sec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Viļēnos, Rēzeknes ielā Ns ĪO)
paziņo, ka 1931. g. 12. augustā,
pīkst *., Varakļānos, Rīgas ielā
jfe 36, pārdos Rivas Kremers
kustamo mantu, sastāvošu no
apaviem un novērtētu par Ls 716.
Izzināt sarakstu, novērtējumu un
apsjatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.
11583z Tiesu izp. O. Vilks.

Ansriprinu.
nīgā, 1931. g. 25. jūlijā.

Finanču ministris J. Annuss.

Iihiiu Mani Ha
3-kIasīoēs naudas lilijas Ir. 26

notei&umi.
I nodaļa. Loterijas iekārta.

1. Latvijas Sarkanais Krusts sarīko 3-klasīgu naudas loteriju
ar 3 izlozēm šādos termiņos: I klase — 1932. g. no 7. līdz
10. novembrim, II klase— 1932. g. no 5. līdz 8. decembrim un
III klase — 1933. g. no 4. līdz 31. janvārim.

2. Loterija sastāv no 300.000 lozēm 1.500.000 latu vērtībā
un no 100.000 vinnestiem un 2 prēmijām 1.091.008 latu vērtībā.
Vinnesti sadalās šādi:

I klases izloze — 1932. g. no 7. līdz 10. novembrim.
Ls Ls

2 vinnesti pa 2.000,— 4.000 —
4 „ „ 1.000— 4.000 —
4 „ „ 400— 1.600 —

20 „ „ 200— 4.000,—
50 „ „ 100,— 5.000 —
50 „ „ 40— 2.000 —

200 „ „ 20— 4.000 —
800 „ „ 10— 8.000 —

12870 „ „ 4— 51.480 —

14000 vinnesti par Ls 84.080 —
II klases izloze — 1932. g. no 5. līdz 8. decembrim.

Ls Ls
2 vinnesti pa 5.000,— 10.000 —
4 „ „ 2.000,— 8.000 —
6 „ „ 1.000,— 6.000,—
6 „ „ 400,— 2.400 —

20 „ „ 200,— 4.000 —
50 „ „ 100,— 5.000,—
50 „ „ 40,— 2.000,—

200 „ „ 20,— 4.000 —
800 „ „ 10,— 8.000,—

12862 „ „ 6,— 77.172 —

14000 vinnesti par Ls 126.572 —

III klases izloze — 1933. g. no 4. līdz 31. janvārim.
Ls Ls

2 vinnesti pa 20.000,— 40.000,—
2 prēmijas „ 10.000,— 20.000,—
8 vinnesti „ 5.000,— 40.000,—

24 „ „ 2.000,— 48.000 —
60 „ „ 1.000,— 60.000 —
70 „ „ 400,— 28.000,—

210 „ „ 200,— 42.000,—
600 „ „ 100,— 60.000 —
700 „ „ 40,— 28.000,—

6600 „ „ 20,— 132.000 —
63726 „ „ 6,— 382.356,—
72000 vinnesti un 2 prēm. par Ls 880.356,—

3. Loterijas plānu, noteikumus un izvešanas kārtību apsti-
prina finanču ministris.

4. Loterijas darbus pārzina un vada Sarkanā Krusta galvenās
valdes izvēlēta kommisija.

5. Saskaņā ar Latvijas Sarkanā Krusta statūtu § 6, loterijas
norēķini padoti Valsts kontrolei.

6. Tiesiskās attiecības starp loterijas ložu pircējiem un
Sarkano Krustu, kā loterijas sarīkotāju, nosaka vienīgi šie notei-
kumi; nolīgumi, kurus noslēdz lozes pircējs un pārdevējs un kuri
nesaskan ar minētiem noteikumiem, Sarkanam Krustam nav saistoši.

7. Par vinnestu izmaksu Sarkanais Krusts atbild ar visiem
saviem īpašumiem.

II nodaļa. Ložu iekārta.

1. Visas 300.000 lozes sadalās divās sērijās: A un B. Katras
sērijas lozes numurētas no 1 līdz 150.000. Pārdod pilnas lozes un
pilno ložu piektdaļas (visām 3 klasēm) un klašu lozes (vienai klasei).

2. Pilnas lozes derīgas visu triju klašu izlozēm. Klases lozes
derīgas vienīgi tai klasei, kurai tās pirktas.

3. Lozes numurs, uz kuru krīt kāds vinnests, nākošā klasē
vairs līdzi nespēlē. Ja lldzspēl 'ētājs grib loterijā tālāk piedalīties,
tad viņam jāpērk jauna loze.

4. Klases lozes, uz kurām attiecīgā klasē nav kritis vinnests,
apmaina pret nākošās klases lozēm uz IV nodaļā minētiem no-
teikumiem.

5. Lozes derīgās, ja uz viņām ir Sarkanā Krusta priekšnieka
un Loteriju kommisijas locekļu paraksti, attiecīgs numurs un
sērijas apzīmējums un ja lozē iespiests Latvijas Sarkanā Krusta
zīmogs.

6. Par lozes īpašnieku skaitās tās uzrādītājs, un nekādi
iebildumi par viņas zaudēšanu un bojā iešanu netiek ievēroti.

III nodaļa. Ložu cena.
1. Pilna loze visām 3 klasēm maksā Ls 5,—, pilnas lozes

piektdaļa maksā Ls 1,—. I klases loze maksā Ls 1,50; par šīs lozes
apmainu uz turpmākām klasēm jāmaksā II klasē Ls 1,50 un
III klasē — Ls 2,—.

2. Kas nav pircis lozi iepriekšējās klasēs, bet vēlas spēlēt
turpmākās klasēs, tam jāsamaksā ari lozes iepriekšējo klašu vērtība.

IV nodaļa. Klašu ložu apmaiņa.
1. Klases loze derīga vienīgi tai klasei, kurai tā pirkta. Ja

klases lozes īpašnieks, kuram klases izlozē nav kritis vinnests,
vēlētos piedalīties nākošās ' klases izlozē, tad tam jāapmaina loze
uz nākošo klasi.

2. Šāda nākošās klases loze jāizņem 20 dienu laikā pēc
iepriekšējās klases izlozes beigām. Minētā laikā iepriekšējās
klases lozes īpašniekam paglabā pēc iespējas to pašu numuru
nākošās klases izlozei.

3. Klases loze jāapmaina uz nākošo klasi tikai tur, kur tā
pirkta.

4. Ja iepriekšējās klases lozes īpašnieks nav 20 dienu laikā
savu klases lozi apmainījis, tad pārdevējam tiesība nākamās klases
lozi pārdot citam.

5. Pie klašu ložu apmaiņas jānodod atpakaļ iepriekšējās
klases loze.

6. Kas šīs nodaļas iepriekšējo punktu noteikumus nav ievērojis,
bet vēlas piedalīties nākamo klašu izlozēs, tam jāpērk jauna loze
uz III nodaļā minētiem noteikumiem.

V nodaļa. Izlozes kārtība un vinnestu saraksti.
1. Izlozes dienas izsludina „VaIdības Vēstnesī".
2. Lozes sagatavo un izlozi izdara Loteriju kommisijas

uzraudzībā.
3. Ložu numurus no 1 līdz 150.000 un vinnestu zīmītes

ieliek urnās izlozes dienā publikas klātbūtnē. Katrs izvilktais vinnests
attiecas uz abām ložu sērijām, tādēļ vinnestu urnā jāieliek vinnestu
zīmītes pusei no noteikumos paredzētiem vinnestiem.

4. Pēc katras pabeigtas izlozes Loteriju kommisija izdod
drukātu vinnestu sarakstu, kuru izsludina „Valdības Vēstnesī" un
izsūta ložu pārdevējiem.

5. Loterija padota Valsts kontroles uzraudzībai.

VI nodaļa. Prēmijas.
1. Trešā klasē ir 2 prēmijas, katra Ls 10.000,— apmērā.

Tās piešķir beidzamās izlozes dienas pēdējam vinnestam. Vienu
prēmiju izmaksā sērijas- „A" attiecīgās lozes īpašniekam, otru —
sērijas „B" lozes īpašniekam.

VII nodaļa. Vinnestu izmaksa.
1. Vinnestus izmaksā Sarkanais Krusts vai viņa pilnvarotas

iestādes vinnējušo ložu iesniedzējiem.
2. No vinnestiem un prēmijām pie izmaksas atrēķina vienīgi

15% par labu Sarkanam Krustam.
3 Vinnestu izmaksu sāk 2 nedēļas pēc attiecīgas klases

izlozes slēgšanas.
4. Pilnas lozes īpašniekam, kuram I vai II klasē kritis vinnests,

līdz ar vinnestu atmaksā ari par nākošām klasēm iemaksāto naudu,
tādēļ, ka lozes numurs, uz kuru kritis vinnests, tālāk vairs līdzi
nespēlē.

VIII nodaļa. Vinnestu izņemšanas laiks.
Vinnesti jāizņem 3 mēnešu laikā, skaitot no III klases pēdējās

izlozes dienas, pretējā gadījumā tie pāriet Latvijas Sarkanā Krusta
īpašumā.

Valsts saimniecības departamenta direktors J. Miezis.
11282 Banku nodaļas priekšnieks V. Gailīts.

Kantora telpas
izdodamas

Rīgā, L Smilšu ielā MM 3,
pretim biržai.

Pieprasīt turpat dzīvoklī Ns 10.
L2152 11632

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1931. g.
10. augustā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
L. Kalēju ielā Ns 56, spiestuvē,
pārdos spiestuves „Esperanto"
īpašnieka Viļā Fetlera kustamo
mantu, sastāvošu no 1 dubult-
preses ar piederumiem un novēr-
tētu par Ls 315,93 Rīgas grāmat-
rūpnīecības slimo kases piedzī-
šanas lietā. 11604z

Rīgas prefektūras 5. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības apliec.
Ns 10696, izdotu no 9. Rēzeknes
kājn. pulka komandiera 1930. g.
27. augustā ar Vacslava Lipnickis
vārdu. 11605z

Rīgas kara apriņķa priekšnieks
izsludina par nederīgu mirušā
Mārtiņa-AIberta Mārtiņa dēla
Ozoliņa, dzim. 1896. g., kajakl.
apliec. Ns 15954, izd. no Jelgavas
Bauskas kara apr. pārvaldes
1924. g. 1. oktobrī. 11602z

Rīgas prefektūras 13. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1931. g.
12. augustā, pikst. 10, Majoros,
Omnibusa ielā Ns 11, pārdos
vairāksolīšanā Mariannai Vilciņš
un Nikolajam Pūliņam piederošu
kustamu mantu, sastāvošu no
dzīvokļa iekārtas, apģērbiem, ve-
ļas un ieročiem, notaksētu kopā
par Ls 435,—. Uzzināt sarakstu,
novērtējumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu var ~r> pārdo-
šanas dienā uz vietas. 11584z

Rīgas prefektūras 12. iecirkņa
priekšnieks 1931. g. 14. augustā,
pīkst. 11, pārdos publiskā vairāk-
solīšanā Rīgā, Visbijas prospektā
No33, Gustavam Biencam piede-
rošas klavieres, novērtētas par
Ls 220,—, saskaņā ar sociālās
apgādības š. g. 9. jūnija rakstu
Ns 3902. 11607z

Rīgas prefektūras 8. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
Kārļa Kļaviņa, dzimuša 1909. g.
7. jūlijā, nozaudēto iesaukšanas
kara dienesta atvaļinājuma ap-
liecību Ns 2648, izdotu š. g. jūnija
mēnesī no Rīgas kara apriņķa
priekšnieka. 11606z

Rīgas kafa apriņķa priekšnieks
izsludina par nederīgu mirušā
Nikolaja Gustava d. Legaike,
dzim. 1893. g. karaklausības apl.
Ns 20109, izdotu no Rīgas kara
apr. pārvaldes 1925. g. 12. jan-
vāri. 11601z

Rīgas apriņķa policijas 4. iec.
priekšnieks j'aziņo, ka iecirkņa
kancelejā, Skrīveros, atrodas 1 ve-
losipēds ,,Brenabor ", kura īpaš-
nieks nav zināms.

īpašnieku uzaicina pieteikties
viena gada laikā, pēc kāda ter-
niņa notecēšanas atrasto velo-
sipedu pārdos atklātā izsolē.

Rīgas kara apr. priekšnieks
izsludina par nederīgu mirušā
Mārtiņa Arests, dzim. 1896. g.
19. oktobrī, karaklausības apliec.
Ns 17397, izdotu no Liepājas kara
apriņķa pārvaldes 1925. g. 5.sept.

Zeltiņu pagasta valde izsludina
par ned. nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi PT Ns 022771,
izdotu no Valkas apr. policijas
3. iecirkņa priekšnieka 1928. g.
2. jūnijā ar Albertines-Almas
Erūs vārdu. 11367z

Rīgas pilsētas lombarda valde,
uz savu statūtu 25. § pamata,
izsludina par nederīgām šādas
par nozaudētām pieteiktas ķīlu
zīmes: NsNs D 230947, 2828* 29,
245482, 292399, 335337, 336303,
347040, 356782, 265219, 275318,
310504,310847. 11628z

Lombarda valde.

Rēzeknes apriņķa policijas 3.iec.
priekšnieks dara vispārībai zi-
nāmu, ka 1931. g. 18. augustā,
pīkst. 10 dienā, Viļānos, uz tirgus
laukuma pārdos atklātā vairāk-
solīšanā uz torgiem Augusta
Starastieša dzīv. Dricēnu pag.
Kakarviešu s., vienu zirgu, sirmas
spalvas, 13 g. v., 140 c. augsts,
novērtētu par Ls 160,— iekasē-
šanai Ls 151,55 saskaņā ar no-
dokļu departamenta rakstu
Ns 1319m./30. no 1931 g. 3. jūn.

Liepājas-Aizputes apr. policijas
3. iec. priekšnieks, (kanceleja:
Aizputē, Lielā ielā Ns 12/a) pa-
ziņo, ka 1931. g. 12. augustā,
pīkst. 10, pārdos Aizputē, Boju
ielā Ns 20, pirmā atklātā ūtrupē
kustamu mantu, piederošu Annai
Tramdachs, sastāvošu no vienas
trauku bufetes un viena patafona
un novērtētas kopā par Ls 235,70
tiesas nodevu piedzīšanai,saskaņā
ar nodokļu departamenta š. g.
17. jūlija rakstu Ns 2359zt.

Umurgas pagasta valdei,
Valmieras apr., vajadzīgs pagasta
pašvaldības darbā labi iestrādājies

kancelejas ierēdnis (-ne).
Pieņemšana notiks š. g. 19. au-

gustā, pīkst. 12, līdz kuram
laikam iesniedzami lūgumi uz
pagasta valdes vārdu, apmaksāti
ar attiecīgu zīmognodevu, pie-
vienojot dokumentus par iz-
glītību un līdzšinējo praksi paš-
valdībās. Kandidātiem jāpār-
valda arī mašīnrakstīšana.

Alga Ls 60,— mēnesī pie brīva
dzīvokļa ar apgaismošanu un ap-
kurināšanu. Tuvākā dzelzceļa
piestātne Ozoli — 24 km Auto-
busa satiksme Cēsis-Limbaži, pie-
stātnē pie Vēža kroga jāizkāpj.
Valdes priekšsēd. M.Jekabsons.
11591z Darbvedis (paraksts).

f »

"€itu iestāžu
sludinājumi.

Valsts zemes bankas
Valmieras nodaļa, atrod. Val-
mierā, Rīgas ielā Ns41-b, pama-
tojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodrošinā-
šanu, ieķīlājot tiesības'uz lauku
nekustamo mantu, un 1926. g.
31- marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1. Ēveles pag. valdes telpās
1931. g. 14. septembrī, pīkst. 10
dienā, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā tiesību uz saimniecību ar
ēkām, meliorācij. un citiem zemes
piederumiem, kas atrodas Val-
kas apriņķī, Ēveles pagastā,
Ēveles muižas jaunsaimn. Ns 51F
un piešķirta Jūlijam Lācim
(skat. ,,Zemes Ierīcības Vēstnesī"
Ns 238, lapas puse 4, kārtas
Ns 88559).

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 2,06 ha,
b) dzīvojamās ēkas stāva.
3. Solīšana sāksies no Ls 650.
4. Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu '/5 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 130;

b) Centrālās zemes ierīcibas
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam tūliņ
pēc izsoles beigām jāpapildina
iiemaksātā drošības nauda līdz '/»
mo nosolītās summas. Pārējās 4 /8
jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

S6 prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Ns a. v. 4621.

1931. g. 29. jūlijā.
11471 Valsts zemes bankas

Valmieras nodaļa.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu motocik-
leta numuru 132, izdotu 1931. g.
31. martā no Rīgas prefektūras
Pēterim Bundža kā pieteiktu par
nozaudētu. 11487z

Daugavpils pilsētas valde
izsludina

rakstveida mazāksolīšanas uz 4000 mtr. tonnu
akmeņogļu piegādāšanu

Daugavpils pilsētas elektrības stacijai, paturot sev tiesību
akmeņogļu daudzumu, vajadzības gadījumā, paaugstināt līdz
5000 m tonnu. Akmeņoglēm jābūt ar siltuma spējām ne mazāk par
7800 kaloriju.

Piegādāšana izdarāma pa daļām viena gada laikā, skaitot no
līguma noslēgšanas dienas. Ar kondicijām var iepazīties Pilsētas
Elektrības stacijas kantorī, darba dienās no pīkst. 9 līdz 15. Kon-
dīcijas uz pieprasījumu tiek izsūtītas arī pa pastu. Visiem, kas vēlas
piedalīties mazāksolīšanā, jāiesūta Daugavpils pilsētas valdes Uz-
ņēmumu nodaļai priekšlikumi, kuriem jābūt apmaksātiem ar at-
tiecīgu zīmognodevu un saskaņotiem ar noteikumiem, slēgtās ap-
loksnēs ar uzrakstu ,,1931. g. 10. augusta konkursam", kā arī jā-
iemaksā iepriekš elektrības stacijas kasē Ls 2000,— drošības naudas.
Bez tam pie līguma parakstīšanas piegādātājam jāiemaksā papildu
drošības nauda Ls 6000,—.

11199x 2* Daugavpils pilsētas valde.

Latvijas universitātes mācibas un
izmēģinājumu mežniecība

izsludina 1931. g. 18. augustā, pulksten 11 dienā, Aucē, mežniecības
mežziņa kancelejā,

jauktu sacensību grāvju rakšanas darbiem
Jelgavas apr., minētā mežniecībā, darba vieta pie dzelzceļa pārbrauk-
tuves un Pilzemnieku mājām, apm. 3 km no Auces pilsētas.

Vien. Ns 1 — kvart. 23., 24., 34. un 35.; piket. no 1—52, grāvju
garums 1701 metr. ar 2294kub. mtr.no Ls 2462,—. Drošības nauda —
Ls 125,—.

Drošības naudas vietā tiks pieņemtas ari lauku kredītiestāžu
un citas garantijas.

Slēgtas aploksnes un drošības naudas iesniedzamas sacensības
kommisijai pirms sākuma.

Darbu apraksti, grāvju plāni, kā arī tuvākas ziņas mežziņa
kancelejā, Aucē, tālrunis Ns 16 un Ns 22.

11558z Mežniecības vadītājs.

Daugavpils hma stimnīca
(Daugavpils cietoksnī)

izdtos otrreizējā jauSktā izsolē
1931. g. 10. augustā, pulksten 10,

3000 kg svaigas liellopu gaļas un
800 kg svaigas cūkgaļas piegādi slimnīcas

vajadzībām
no 1931. g. 10. augusta līdz 1931. g. 1. decembrim.

Izsole notiks Daugavpils kara slimnīcā, Daugavpils cietoksni,
augstāk uzrādītā dienā un stundā.

Piedāvājumi izsolē nodrošināmi ar Ls 300,—.
Tuvāki paskaidrojumi — Daugavpils kara slimnīcas kancelejā,

Daugavpils cietoksnī, katru darbdienu no pulksten 9 līdzi5. 11600z

Tirgus muita Jēkabpilī.
Jēkabpils pilsētas valde dara zināmu vispārībai, ka saskaņā

ar domes lēmumu pēc prot. Ns 326 1. p. apstiprinātu no iekšlietu
ministrijas pašvaldības departamenta ar Ns 93848,
tirgus muita Jēkabpils tirgos tiek ņemta šādos apmēros:

a) no vezumiem ar zirgiem Ls 0,20
b; no lieka zirga vai liellopa Ls 0,20
c) no liekiem ratiem vai ragavām ,, 0,20
d) no būdām vai laktām uz tirgus no katra kv.

metra ,, 0,15
dienā, skaitot nepilnu metru par pilnu.

e) iebraucējiem mēneša un gada tirgos bez at-
tiecīgiem numuriem un tirdzniecības zīmēm
no būdām un galdiem ,, 1,00
no kv. metra

Jēkabpilī, 1931. g. 28. jūlijā.
11472x Pilsētas galva K. Lamberts.

Sekretārs (paraksts).

Nodoklis no gaļas sanitārās pārraudzības tirgos.
Jēkabpils pilsētas valde dara zināmu vispārībai, ka saskaņā

ar domes lēmumu pēc protokola Ns 326. p. I. p. apstiprinātu no
iekšlietu ministrijas pašvaldības departamenta ar Ns 93848,
nodoklis par gaļas sanitāro pārraudzību tirgos tiek ņemts

šādos apmēros:
a) no liellopa Ls 3,—
b) ,, sīklopa „ o,80
c) ,, liellopa sadalītu gabalos no kg , 0,03
d) ,, cūkas svarā līdz 30 kg . ; i 'oo
e) ,, cūkas svarā no 31 līdz 80 kg ,\ 2,00
i) „ cūkas pāri par 80 kg

(]
s'oo

g) „ sīklopa gabalos par katru gabalu ..;'.„ 0,05
h) ,, cūkas gabalos no kg ,, q'o5

Noloklis par lopkautuves lietošanu.
Saskaņā ar augšminēto lēmumu, nodoklis par lopkautuves

lietošanu tiek ņemts šādos apmēros.
a) no liellopa Ls 2,50
b) no teļa, aitas un kazas () ,60
c) cūkas līdz 80 kg " 2,00
d) cūkas pāri par 80 kg. . . . " 300
Jēkabpilī, 1931. g. 28. jūlijā.

H473x Pilsētas galva K. Lamberts.
Sekretārs (paraksts).

Posto un telegrāfu departaments
š. g. 7. augustā, pīkst. 11, savās telpās, Radio ielā,

izdos rakstveidu: izsolē
Rīgas galvenā pasta kantora ēkas uzbūves

centrālās apkures ierīkošanas darbus.
Piedāvājumi slēgtās aploksnēs, līdz ar nodrošinājumu par

Ls 4.500,—, iesniedzami departamenta būvniecības nodaļa līdz
izsoles sākumam. 1*

Darbu aprakstus un noteikumus var saņemt departamenta
būvniecības nodaļas 44. istabā. L 2100 11412x



ZPRS Tirdzniecības pārstāvība
Latvijā,

papildinot paziņojumu, kurš ie-
spiests „Vald. Vēstn." 1931. g.
20., 62. un 152. numuros, dara
zināmu vispārībai, ka otra
paraksta tiesības bauda, bez jau
augstāk minētā „Valdības Vēst-
nesī" pievestām personām, vēl:

Mosolovs, Petris
Bakajs, Dimitris. 11627

ZPRS tirdzniec. pārstāvis
Latvijā A. Pozdniševs.

ToproBoe flpeflCTaBMTejib-
CTBO CCCP B /laTBHH

aoBOAHT no Bceo6mero cBenemisi,
mto b jjonojmeHHe k ony6^HKo-
BaHHfalM B npaBHTejIbCTBeHHOM
BeciHHKe aa NsNs 20, 62 h 152 —
1931 ro.na coo6meHHHM, npasoM
BTOpOft nOOTHCH KpOMe yK33aHHbIX
B 03H8qeHHblX C006meHHSX jihu —
no/ibsvioTCH eme cneavioiiiHe Jinua:

Mocojiob, fleip.
Banan, /1ivimtphm.

ToproBbiH npeacraBHīe^b CCCP
b JlaīBHH A. riosanbīmeB.

Apdrošināšanas un transporta a./s.

,.LATVDAS LLOIDS"
Valde, Rīgā, Smilšu ielā 34.

Bilance 1930. g. 31. decembrī.
Aktīvs Ls Pasīvs Ls

Akciju realizācija . 254 275,85 Akciju kapitāls . . I 000 000 —
Kase 70 058,74 Rezerves kapitāls . 126 779,84
Ārzemju valūta . 369,31 Prēmiju rezerve. . 493 568,93
Tekoši rēķini: Zaudējumu rezerve 113 078,—

Latvijas valūtā. 266 244,90 Apdrošin. nodoklis 20 713,79
Ārzemju valūtā. 290 128,22 Zīmognodoklis . '2 984,50

Vērtspapīri ... 27 008 75 ^P™SI"- bledrlb
f

2^3 288,33
Nekustams un ku- Dividends ne.zmak-

oiqqoa
stams īpašums . 349 701,— , jļ*™ ? \ ' ,: • ŽIH'

Aģenti 711824,02 '.°-'7HseJ' .*%£>-
Debitori 227 597,69 Dazadi kreditori . 152 859 17
Apdroš. biedrības . 116 401 90 Pārejošas summas. 46991,08

Aizdevumi nret no- Pe ņas rēķins:

lisēm 3 645 76 Rezerv.kapitālam 17 030,66
Vekseļu * depozīta ." 5 00©;-' Dividendam 7°/0 51828, 63

1 ' Ierēdņiem . . . 25 000,—
Ls 2 322 256, 14 Ls 2 322 256TĪ4

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudēts Ls Pelnīts Ls

Dažādi izdevumi . 495 129,24 No uguns apdroši-
Norakstījumi . . . 13 174,22 nājumiem . . . 389 792,18
Peļņas rēķins ... 93 859,29 No transporta apdro-

šinājumiem . . 99 967,05
No nelaimes apdro-

šinājumiem . . 1 862,76
No stikla apdroši-

nājumiem ... 6 698,34
No zādzību apdro-

šinājumiem . . 10 745,67
No auto-lasko ap-

drošinājumiem . 31 720,44
No dzīvības apdro-

šinājumiem . . 5 641,18
Dažādi ieņēmumi . 55 735,13

Ls 602 162,75 Ls 602 162,75

114O0z Valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
Kārļa Spāde konkursa valde pa-
ziņo, ka 1931. g. 7. augustā,
pīkst. 12 dienā, Rīgā, Tērbatas
ielā Ns 4, dz. 5, tiek sasaukta
Kārļa Spāde
PILNA KREDITORU SAPULCE

ar dienas kārtību:
1) Konkursa valdes ziņojums par

konkursa gaitu.
2) Pretenziju pārbaudīšana.
3) Aprēķins par konkursa valdes

līdzekļiem un parādiem.
4) Atalgojuma noteikšana kon-

kursa valdei.
5) Konkursa masas līdzekļu sa-

dalīšana.
6) Jautājums pnr konkursa iz-

beigšanu un pilnvarnieka ievē-
lēšanu.

7) Jautājums par maksātnespē-
jības iemesliem un raksturu.

8) Dažādi jautājumi.
Konkursa valdes priekšsēdētājs,
I1626z zv. adv. E. Grinbergs.
A. S. Pirmais Privātais lombards,
uz savu statūtu § 68. pamata, iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
ķīlu zīmi Ns 378777.

11625z Valde.

Mas zāģētavas aki sab., liii.
Bilance 1930. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Iekārtas 209 770,60 Akciju kapitāls . . . 250 000 —
Vērtspapīri . 456 246,— Rezerves kapitāls . . 754 44
Kases . . 368,22 Amortizācijas fonds. 14 025,92
Debitori . . 375 771,48 Akceptu saistības . . 741 133,98

Kreditori 7 391,38
Peļņas atlikumi . . 14 334,29
1930. g. peļņa . . . 14 516,29

Ls 1 042 156,30 Ls 1 042 156,30

Pelņas un zaudējumu Konts 1930. g. 31. decembri.
Izdevumi. Ls Ieņēmumi. Ls

8583,21 kb. asis šāļu Šāļu-Iatu malkas pār-
malkas iepirkšana . 245 151,93 došana 375 703,74

Transporta izdevumi 53 387,12 Ieņēmumi par zāģē-
Steķu uzturēšana . . 2 323,08 tavas iznomāšanu . 11214,—
Pievedceļa uzturē-

šana , . 2 137,76
Izkraušanas algas . 19 998,26
Malkas kraušanas al-

gas 15 752,10
Darba algas laukuma
aptīrīšanai 3211,49

Mizošanas algas . . 13 527,66
Tekošie izdevumi . . 477 46
Nodokļi un nodevas 3 802,02
Darbinieku algas . . 2 830,—
Apdrošināšana un slimo

kase strādniekiem . 750,52
Procenti 4 380,65
Uguns apdrošināšana 2 521,40
Nomas procenti . . 2 150,—
1930. g. peļņa . . . 14 516,29

Ls 386 917,74 Ls 386 917,74

11495x Valde.

Saskaņā ar Noteikumu par baptistu draudzēm 3. pantu
3. punktu (Lik. un Ministru kab. noteikumu krāj. 1930. g. 170)
un Latvijas baptistu draudžu savienības 1931. g. delegātu kongresa
lēmumu (2. sēdē, 10. punkts)

Latvijas baptistu draudžu savijas padome
izsludina vispārējai zināšanai šādu instrukciju:

Instrukcija par baptistu garīdzniekiem.
1. Par garīdznieku amatā sastāvošām baptistu draudzēs un

savienībā uzskatāmas šādas garīgu darbinieku kategorijas: mācītāji,
sludinātāji un vecaji.

2. Mācītāji ir baptistu draudžu pilntiesīgie garīdznieki, kādu
amatu uz savienības padomes priekšlikumu, attiecīgām no Latvijas
baptistu draudžu savienības sludinātāju brālības priekšā celtām
ordinētām personām, piešķir Savienības kongress. Šo amatu var
piešķirt personām, kam ir 'attiecīga izglītība un vismaz desmit gadu
evaņģēlija sludināšanas un patstāvīgas draudžu vadīšanas un misiones
prakse, kā arī nevainojamas morāliskas īpašības.

3. Sludinātāja amats ir baptistu garīdznieku pirmā pakāpe,
ko uz kongresa lēmuma pamata piešķir personām, kas pēc attiecīgas
izglītības iegūšanas vai praktiskas sagatavošanās vēlas ar savas
draudzes ieteikumu darboties evaņģēlija sludināšanā un draudzes
kopšanas vai misiones darbā.

4. Draudzes vecaja amatu piešķir Savienības padome uz
attiecīgas draudzes priekšlikumu, apstiprinot attiecīgu personu
draudzes vadītāja un kopēja darbā.

5. Mācītāji, atrazdamies draudzes dienestā, izpilda visus
garīgā, kā arī ar likumu uzliktos amata pienākumus, kā: izdara sv.
kristības un sv. vakarēdiena darbu, laulā, pavada mirušos, ved
draudzes dzimtsarakstu grāmatas, izdod vajadzīgās apliecības un
vispār vada draudzes garīgo un kārto tās saimniecisko darbību.
Mācītājam pie sava amata izpildīšanas tiesība lietot amata tērpu.

Piezīme: Ja sludinātājam un vecajam uzlikta augšminēto
pienākumu izpildīšana, tad par to atzīmējams pie viņa apstiprinā-
šanas amatā. 11507x

Latv. baptistu draudžu savienības padome.

Saskaņā ar Noteikumu par baptistu draudzēm 3. panta
3. punktu (Lik. un Min. kab. noteikumu krājums 1930. g. 170) un
Latvijas baptistu draudžu savienības 1931. g. delegātu kongresa
lēmumu (2. sēdē, 9. punkts)

Latvijas baptistu draudžu savienības padome
izsludina vispārīgai zināšanai šādu instrukciju:

Noteikumi par draudžu darīšanu sapulcēm
(draudzes stundām).

1. Draudžu darīšanu sapulces, izņemot 2. pantā minētās,
izziņojamas dievkalpojuma laikā lūgšanas namā vai attiecīgā diev-
kalpojuma telpā vismaz nedēļu iepriekš.

2. Draudžu darīšanu sapulces, kurās apspriežami jautājumi
par nekustamas mantas iegūšanu, atsavināšanu, apgrūtināšanu ar
parādiem, kā arī par pienākumiem un saistībām draudzes vārdā,
izziņojamas vismaz divas nedēļas pirms noliktās sapulces, paziņojot
arī ' dienas kārtībā liktos jautājumus. Šinī pantā minētos lēmumus
apstiprina Savienības padome.

3. Šinīs noteikumos paredzētā kārtībā sasauktās sapulces ir
pilntiesīgas lemt pie katra dalībnieku skaita. Visi jautājumi izšķirami
ar vienkāršu klātesošo balsu vairākumu, izņemot 2. pantā minētos
jautājumus, kuru izlemšanai vajadzīgs 3 /4 klātesošo balsu vairākums.

4. Draudzes sapulces vada draudzes mācītājs, sludinātājs
vai vecajs, ja šim nolūkam nav ievēlēta cita persona.

5. Par draudzes sapulču gaitu vedams protokols, kurā ie-
rakstāmi visi pieņemtie lēmumi. Protokols pieņemams sapulces
beigās vai nākošā draudzes sapulcē. Protokolu paraksta sapulces
vadonis un sekretārs. 11508

Latv. baptistu draudžu savienības padome.

Saskaņā ar Noteikumu par baptistu draudzēm 3. panta
3. punktu (Lik. un Min. kab. noteik. krāj. 1930. g. 170) un Latvijas
baptistu draudžu savienības 1931. g. delegātu kongresa lēmumu
(3. sēdē, 4. punkts)

Latvijas baptistu draudžu savienības padome
izsludina vispārīgai zināšanai šādu reglamentu:

Kongresa reglaments.
1. Kongresa sanākšana notiek uz likuma pamata reizi gadā.

2. Kongresa delegātu tiesības piešķir mandātu pārbaudīšanas
kommisija, kuru ieceļ padome, izšķirot jautājumus ar vienkāršu
balsu vairākumu.

1. piezīme. Ja mandātu kommisija kādam no sūtņiem ne-
izsniedz mandātu, tad tāds sūtnis, pēc kongresa konsti-
tuešanās var griesties pie kongresa prezidija, kurš tad
jautājumu liek izšķirt kongresam.

'2. piezīme. Latvijas baptistu draudžu savienības padomes
un revīzijas kommisijas locekļi līdz savu amatu nodošanai
bauda kongresa delegātu tiesības.

3. Kongresu atklāj Latvijas baptistu draudžu savienības
prezidents un viņa vadībā tiek izdarītas šādas vēlēšanas, protokolējot
savienības darbvedim: a) balsu skaitīšanas kommisijas, kuras lie-
lumu pēc vajadzības noteic prezidents; b) kongresa prezidija.

4. Kongresa prezidijs sastāv no kongresa priekšsēdētāja un
diviem tā biedriem un sekretāra un četriem tā biedriem.

5. Balsošana notiek atsevišķi par atsevišķiem amatiem uz-
stādītām personām.

6. Balsošanu visos jautājumos izdara atklāti, izņemot gadī-
jumus, kad to prasa klātesošais vienkāršs balsu vairākums.

7. Par uzstādītiem kandidātiem balsošana izdarāma kandi-
dātu uzvārdu alfabētiskā kārtībā.

8. Visus jautājumus balsojot izšķir vienkāršs balsu vairā-
kums; balsīm daloties vienlīdzīgi, lietu izšķir kongresa priekš-
sēdētājs.

9. Kongresa darbība norit pēc Latvijas baptistu draudžu
savienības padomes sastādītās dienas kārtības.

10. Visi kongresa dalībnieki, izņemot ārzemniekus, bauda
vienādas aktīvas un pasīvas vēlēšanu tiesības.

11. Katrā jautājumā viens delegāts var runāt 2 reizes,
vairāk runāt vienā jautājumā var tikai ar kongresa atļauju.

Piezīme. Savienības prezidenta runāšanas kārtība nav ie-
robežota.

12. Runātāji dabū vārdu pieteikšanās kārtībā. .
13. Runātāju saraksta un debatu slēgšana atkarājas no

kongresa.
14. Ja runātājs novirzās no pārrunājamā priekšmeta, lieto

nepiederīgus vai nepielaižamus izteicienus, kongresa vadītājs to
brīdina; nepaklausības gadījumā kongresa vadītājam ir tiesība ap-
spriežamā jautājumā runātājam ņemt vārdu.

15. Delegāta tiesību ierobežošana uz visu kongresa laiku pie-
krīt vienīgi kongresam.

16. Runātājs, kas pārrunājamo jautājumu ierosinājis, ie-
nezdams kongresā arī zināmas tēzes, pēc visiem runātājiem dabū
beidzamo vārdu.

17. Visas kongresā ievēlētas kommisijas un amata personas ,
izņemot tās, kas pēc likuma ievēlētas uz vairākiem gadiem (padomes
locekļi), noliek savus amatus pēc savas darbības pārskata nodošanas
nākošā kongresā.

Piezīme. Šis pants neattiecas uz kongresa prezidiju un per-
sonām, kas savus amatus nolikušas, kā arī uz mandātu
un balsu skaitīšanas kommisiju. 11509

Latv. baptistu draudžu savienības padome.

Iežu izmantošanas akciju sabiedrības
„LATVDAS KOKS"

(LATVIAN (1)005 LTD),
£ftigā. m fmtīšu ielā JZr. 15

Bilance 1930. g. 30. septembrī.
Aktīvs Ls Pasīvs Ls

Kase un tek. rēķini. 616,32 Akciju kapitāls . . . 100 000 —
Debitori . . . .' . .152 133,40 Rezerves kapitāls . . 142,42
Dalības naudas kredīt- Amortizācijas kapitāls 473,46

iestādēs 2 100— Kreditori 290 044,70
Neizstrādāti meži . . 187 172,74 Aizņēmumi pret iekī-
Barakas 1 754,40 lā'jumiem .... 143 965,41
Preces (koku materiāli) 188 617,45 Nesamaksātie pārskata
Inventārs 4471, 86 gada izdevumi . . 1075,68
Zaudējums . . . . . 9 497,73 Vekseļi. . . . . . . 10 662,23

_ Ls 546 363,90 Ls 546 363,90

(Peļņas un zaudēļumnu rēfoins.
Zaudēts Ls Pelnīts Ls

Procentes 26 359,07 Uz precēm bruttopelņa 63019,34
Nodokļi 1 289,33 Atmaksātie agrāko ga-
Zīmogmarkas . . . 4 132,14 du izdevumi . . . 2 282,32
Algas pārvaldei un dar- Zaudējums 9 497,73

biniekiem 14 035,—
Ceļa un braukšanas iz-

devumi 8 770,14 ?
Dažādi citi tirdzniec.

izdevumi . . . . 20 213,71
Ls _ 74799,39 Ls 74 799,39

11398z Valde.

Latvijas tekstiliūpnieciliassavst.kredītliiediiba
t&itance 1931. g. 1. jūlija.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kase .......28502,32 Pamatkapitāls . . . 140 050,—
Tekošs rēķins Latvijas Rezerves kapitāls . 2 312,87

bankā '. 21 676,05 Speiāli rezerves ka-
Tekošs rēķins citās pitāli 1 073,44

kredītiestādēs ... 83 648,61 Ierēdņu pensijas un
Ārzemju trates un pabalstu kapitāls . . 131,07

čeki . 258,95 Noguldījumi uz no-
Arzemju nauda . . 2 959— teiktu 'laiku .... 60 920,07
Diskontēti vekseļi Tekoši rēķini ....263214,84
a) portfeli .... 116673,84 Spec. tek. rēķ. pret

Diskontēti vekseļi pie veks. cit. kreditiest. 88 059,31
korespondentiem . 2 440,04 Korespond. „Nostro" 86 278,83

Spec. tek. rēk. nodroš. Korespond. ,,Loro ". 76509,01
ar vekseļiem. . . . 428 317,47 Procenti un kommi-

Akreditivi .... 18990,40 sija 61872,01
Korespond. „Nostro" 29 030,84 Nodokļi 999,89
Korespond. „Loro". 2 436,51 Dividende 3850;—
Protestēti vekseļi . . 1354,49 Pārejošas summas. . 11601,05
Inventārs 9 787,23 Dažādi pasīvi. . . . 25 540,29
Atmaksājami izdev. 3 648,75
Procenti un kommi-
sija 12 362,44

Tekoši izdevumi . . 36 738,82
Pārejošas summas . . 16 575,04
Pārējie aktīvi. . . . 5 616,88

Ls 822 412,68 Ls 822 412,68

Inkaso vekseļi un dokumenti: Ls Ls
a) portfeli 503 590,49
b) pie korespondentiem . . . 81 257,19 534 847,68
Avālu un galvojumu debitori. , 61197,32

11493x Valde.

Rīgas eļļas spiestuves A./S. sen. Wm. HARTMAN.
Bilance 1930. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasivs. s Ls
Nekustams īpašums 369 696,85 Akciju kapitāls . . 500 000,—
Mašīnas 280 634,98 Rezerves kapitāls 2 700,96
Inventārs .... 69100, 59 Speciāli kapitāli . 11864,89
Nemateriālas vēr- Amortizācija ... 49 166,19
tības 7 501,33 Obligācijas .... 750 000,—

Kase 3 528,87 On call rēķini un
Tekoši rēķini . . 15 869,89 citi aizņēmumi. . 611737, 43
Vekseļi portfelī . . 31 718,96 Maksāšanas akcepti 42 180,—
Inkasso vekseļi pie Kreditori .... 255 996,35
bankas 88 760,07 Speciāli kreditori 466 952,07

Drošības vekseļi un Drošības vekseļi
tā tālāk 1 221 680,— u. t. t. .... 1 221 680,—

Obligāciju noguldī-
jumi 750 000 —

Debitori . .... . 552 659,29
Preces 495 550,42
Zaudējums . . . . 35 576,64 '

Ls 3 912 277,89 Ls 3 912 277,89»

Peļņas un zaudējumu konts 1930. g.
Zaudējums Ls Peļņa Ls

Algas un atalgojumi . 116 491,87 Peļņas pārnesums no
Tekoši izdevumi . . 90084, 72 1929. g 3 151,21
Nodokļi 15 840,83 Ienākumi no preču par-
Apdrošināšana . . . 24 463,64 došanas un dažādi 649 801,11
Procenti 182 634,19 Zaudējums 1930. g. . 35 576,64
Kursu starpība . . . 321,59
Dažādi izdevumi . . 258 692,12

Ls 688 528,96 Ls 688 528,9r>
I1506x Valde.

Rīgas tekstiifabriku
akciju sabiedrība

paziņo saviem akcionāru kungiem
ka 1931. g. 25. augustā, pīkst. 1J
priekš pusdienas, tiek sasaukta
Rīgā, Škūnu ielā Ns 9,

līdēja ļenerālsapitlLe.
Dienas kārtība:

1) Ziņojumi par 1930./31. dar-
bības gadu.

2) Revīzijas kommisijas ziņojumi,,
bilances apstiprināšana un di-
rekcijas atsvabināšana no tālāk
atbildības par darījumiem.

3) Vēlēšanas.
4) Darbības plāns un budžets

1931./32. gadam.
5) Dažādi ierosinājumi.

11630z Valde.
nBTSSSBHHBHHHnriMiīBnHiBanaBM

Aptieku ievērībai.
Rīgas pagaidu strādnieki

slimo kase
paziņo, ka sākot ar š.g. 1. augustu
no kases dalībnieku ģimenes
locekļiem jemamas piemaksas par
kases ārstu izrakstītām zālēm
40°/o apmērā no zāļu brutto-
vērtības.

11555 1* Valde.

Rīgas akciju sabiedrība
„Se&9tii"

paziņo saviem akcionāru kungiem'
ka 1931. g. 25. augustā, pīkst, i:
pēc pusdienas, tiek sasaukta
Rīgā, Šķūņu ielā JVs 9,

kārtēja ģenerālsapulce.
Dienas kārtība:

1) Ziņojumi par 1930./31. dar-
bības gadu.

2) Revīzijas kommisijas ziņojumi,,
bilances apstiprināšana un
direkcijas atsvabināšana no tā-
lākatbildības par darījumiem.

3) Vēlēšanas.
4) Darbības plāns un budžets.

1931./32. gadam.
5) Dažādi ierosinājumi.

11629z Valde.,


	Valdības Vēstnesis no. 168 01.08.1931��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles�䔇堪褗頽ᜁ��������Ā
	Article
	Article
	Article
	Section
	Nekustamas mantas saraksts,
	Valdības iestāžu paziņojumi�ㄱ㌬�ഇȀԀ㰁ࠇ謗郰ജЀ܀
	KURSI.
	Iecelšanas.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 2
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 7
	Adv. 6 Page 7
	Adv. 7 Page 7
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8
	Adv. 11 Page 8
	Adv. 12 Page 8
	Adv. 13 Page 8
	Adv. 14 Page 8
	Adv. 15 Page 8
	Adv. 16 Page 8
	Adv. 17 Page 8


